
ข้อบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2561 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 



 
 

 

                              ประกาศองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
     เร่ือง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.๒๕61 
                                       *********************** 

  อาศัยอํานาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน  พ.ศ.2541  ข้อ 39  ประกอบกับมาตรา ๘๗  แห่งพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  
พ.ศ.๒๕๓๗  และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ.๒๕52  ซ่ึงสภาองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยได้มีมติให้
ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561  ในการประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบลคลองน้อย  สมัยสามัญ  สมัยท่ี ๓  ประจําปี พ.ศ.2560  ระหว่างวันท่ี 1 - ๑๕  สิงหาคม  ๒๕60  และ
นายอําเภอชัยบุรีได้พิจารณาลงนามอนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561  เม่ือ
วันท่ี 21  กันยายน  2561  แล้วนั้น 

  บัดนี้  นายกองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  ได้ลงนามใช้บังคับเป็นข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561  จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ       
พ.ศ.2561  มาให้ทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี 26  เดือนกันยายน  พ.ศ.๒๕60 

 
 
           (นายมนชัย   สุขแพ) 
                         นายกองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 

ส่วนท่ี 1 

 คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย                   1  

 

ส่วนท่ี 2 

 บันทึกหลักการและเหตุผล                 5 

 รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย                   6  

 ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561             10  

 รายงานประมาณการรายรับประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561                12  

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป             15  

 รายงานประมาณการรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561             18  

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป             43  

  

        

 



 

 

 

 

ส่วนที่ 1 

 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

 

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

 

ของ 

 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

อําเภอชัยบุร ี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

 

 
 



1 
 
 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

 

 

ท่านประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

  บัดนี้ถึงเวลาท่ีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้นในโอกาสนี้คณะผู้บริหาร
องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการในปีงบประมาณ  พ.ศ.2561  ดังต่อไปนี้ 
1. สถานะการคลัง 

 1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
  ในปีงบประมาณ  พ.ศ.2560  ณ วันท่ี 21  กรกฎาคม  พ.ศ.2560  องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมีสถานะ
การเงิน  ดังนี้ 
  1.1.1 เงินฝากธนาคาร  จํานวน 44,383,198.77 บาท 
  1.1.2 เงินสะสม  จํานวน 15,279,947.87 บาท 
  1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม  จํานวน 17,712,640.84 บาท 
  1.1.4 รายการท่ีได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  จํานวน 0 โครงการ  รวม 0.00 บาท 
  1.1.5 รายการท่ีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จํานวน 5 โครงการ  รวม 1,331,588.00 บาท 
 1.2 เงินกู้คงค้าง  จํานวน 0.00 บาท 
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560  ณ วันท่ี 21  กรกฎาคม  พ.ศ.2560 
 (1) รายรับจริง  จํานวน 27,882,591.38 บาท  ประกอบด้วย 
  หมวดภาษีอากร จํานวน 199,671.96 บาท 
  หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต จํานวน 22,434.00 บาท 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 275,121.06 บาท 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 61,458.00 บาท 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 340,727.00 บาท 
  หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท 
  หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 12,512,911.36 บาท 
  หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 14,470,268.00 บาท 
 (2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จํานวน 0.00 บาท 
 
 



2 

 

 (3) รายจ่ายจริง  จํานวน 21,112,309.39 บาท  ประกอบด้วย 
  งบกลาง จํานวน 5,646,930.00 บาท 
  งบบุคลากร จํานวน 7,362,461.00 บาท 
  งบดําเนินงาน จํานวน 4,140,746.39 บาท 
  งบลงทุน จํานวน 1,835,172.00 บาท 
  งบรายจ่ายอ่ืน จํานวน 0.00 บาท 
  งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,127,000.00 บาท 
 (4) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จํานวน 0.00 บาท 
 (5) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินสะสม  จํานวน 1,910,985.00 บาท 
 (6) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

 
  

 

รายรับจริง  

ปี  2559 

ประมาณการ  

ปี 2560 

ประมาณการ  

ปี 2561 

รายได้จัดเกบ็เอง 

   หมวดภาษีอากร 407,188.10 312,000.00 318,000.00 

   หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต 182,199.60 670,700.00 344,700.00 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สนิ 252,139.71 200,000.00 200,000.00 

   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณชิย ์ 164,945.00 245,000.00 45,000.00 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 110,035.00 101,000.00 101,000.00 

   หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,116,507.41 1,528,700.00 1,008,700.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   หมวดภาษีจัดสรร 17,817,299.79 17,686,000.00 18,271,000.00 

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 17,817,299.79 17,686,000.00 18,271,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 9,265,308.00 18,313,620.00 19,091,320.00 

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 9,265,308.00 18,313,620.00 19,091,320.00 

รวม 28,199,115.20 37,528,320.00 38,371,020.00 

 
   

 
 
 
 
 



4 

 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 
 

 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2559 

ประมาณการ  

ปี 2560 

ประมาณการ  

ปี 2561 

จ่ายจากงบประมาณ 

   งบกลาง 516,363.00 7,173,830.00 8,066,330.00 

   งบบุคลากร 7,408,147.00 11,844,400.00 12,476,600.00 

   งบดําเนินงาน 5,451,433.24 10,423,990.00 9,852,440.00 

   งบลงทุน 1,301,179.00 5,117,600.00 5,176,650.00 

   งบเงินอุดหนุน 2,853,193.05 2,968,500.00 2,799,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 17,530,315.29 37,528,320.00 38,371,020.00 

รวม 17,530,315.29 37,528,320.00 38,371,020.00 

 



  

 

 
 

ส ่วนที่ 2 
 

ข้อบัญญัต ิ
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

อําเภอชัยบุร ี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
 



5 
 
 

บันทึกหลกัการและเหตุผล 
ประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 
ขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารท่ัวไป 
   แผนงานบริหารงานท่ัวไป 12,143,170 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 529,960 
ด้านบริการชุมชนและสังคม 
   แผนงานการศึกษา 9,017,830 
   แผนงานสาธารณสุข 160,000 
   แผนงานสังคมสงเคราะห์ 60,000 
   แผนงานเคหะและชุมชน 3,493,480 
   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 607,200 
   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 520,000 
ด้านการเศรษฐกิจ 
   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,773,050 
ด้านการดําเนนิงานอ่ืน 
   แผนงานงบกลาง 8,066,330 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 38,371,020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
ขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 
 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งาน 

งบ 
งานบริหาร 

ท่ัวไป 
งานวางแผนสถิติ 

และวิชาการ 
งานบริหาร 
งานคลัง 

รวม 

งบบุคลากร 4,931,060 551,090 2,531,820 8,013,970 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,743,920 0 0 2,743,920 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,187,140 551,090 2,531,820 5,270,050 
งบดําเนินงาน 2,550,000 102,000 886,000 3,538,000 
   ค่าตอบแทน 300,000 57,000 60,000 417,000 
   ค่าใช้สอย 1,480,000 45,000 676,000 2,201,000 
   ค่าวัสดุ 470,000 0 150,000 620,000 
   ค่าสาธารณูปโภค 300,000 0 0 300,000 
งบลงทุน 394,400 0 161,800 556,200 
   ค่าครุภัณฑ์ 194,400 0 161,800 356,200 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 200,000 0 0 200,000 
งบเงินอุดหนุน 35,000 0 0 35,000 
   เงินอุดหนุน 35,000 0 0 35,000 

รวม 7,910,460 653,090 3,579,620 12,143,170 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
งาน 

 
งบ 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยว 
กับการรักษา 

ความสงบภายใน 

งานป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน 

และระงับอัคคีภัย 
รวม 

งบบุคลากร 234,960 0 234,960 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 234,960 0 234,960 
งบดําเนินงาน 105,000 190,000 295,000 
   ค่าตอบแทน 65,000 0 65,000 
   ค่าใช้สอย 40,000 140,000 180,000 
   ค่าวัสดุ 0 50,000 50,000 

รวม 339,960 190,000 529,960 
 
แผนงานการศึกษา 

งาน 
งบ 

งานบริหารท่ัวไป 
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

รวม 

งบบุคลากร 262,560 2,180,430 2,442,990 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 262,560 2,180,430 2,442,990 
งบดําเนินงาน 30,000 3,633,440 3,663,440 
   ค่าตอบแทน 10,000 45,000 55,000 
   ค่าใช้สอย 20,000 1,622,200 1,642,200 
   ค่าวัสดุ 0 1,966,240 1,966,240 
งบลงทุน 0 147,400 147,400 
   ค่าครุภัณฑ์ 0 47,400 47,400 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 100,000 100,000 
งบเงินอุดหนุน 0 2,764,000 2,764,000 
   เงินอุดหนุน 0 2,764,000 2,764,000 

รวม 292,560 8,725,270 9,017,830 
 
 
 
 
 
 



8 
 
แผนงานสาธารณสุข 

งาน 
งบ 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

รวม 

งบดําเนินงาน 160,000 160,000 
   ค่าใช้สอย 160,000 160,000 

รวม 160,000 160,000 
 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งาน 
 
งบ 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับสังคม

สงเคราะห์ 
รวม 

งบดําเนินงาน 60,000 60,000 
   ค่าใช้สอย 60,000 60,000 

รวม 60,000 60,000 
 
แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน 
งบ 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

รวม 

งบบุคลากร 1,513,480 1,513,480 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,513,480 1,513,480 
งบดําเนินงาน 1,280,000 1,280,000 
   ค่าตอบแทน 100,000 100,000 
   ค่าใช้สอย 350,000 350,000 
   ค่าวัสดุ 630,000 630,000 
   ค่าสาธารณูปโภค 200,000 200,000 
งบลงทุน 700,000 700,000 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 700,000 700,000 

รวม 3,493,480 3,493,480 
 
 
 
 
 



9 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งาน 

 
งบ 

งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 

งบบุคลากร 271,200 0 271,200 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 271,200 0 271,200 
งบดําเนินงาน 66,000 270,000 336,000 
   ค่าตอบแทน 41,000 0 41,000 
   ค่าใช้สอย 25,000 270,000 295,000 

รวม 337,200 270,000 607,200 
 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  

งาน 
งบ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา 
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

รวม 

งบดําเนินงาน 400,000 120,000 520,000 
   ค่าใช้สอย 350,000 120,000 470,000 
   ค่าวัสดุ 50,000 0 50,000 

รวม 400,000 120,000 520,000 
 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งาน 
งบ 

งานก่อสร้าง 
โครงสร้างพื้นฐาน 

รวม 

งบลงทุน 3,773,050 3,773,050 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 3,773,050 3,773,050 

รวม 3,773,050 3,773,050 
 
แผนงานงบกลาง 

งาน 
งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง 8,066,330 8,066,330 
   งบกลาง 8,066,330 8,066,330 

รวม 8,066,330 8,066,330 
 



10 
 

ข้อบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
    โดยท่ีเป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561  อาศัยอํานาจตาม
ความในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  พ.ศ.2537  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2552 
มาตรา 87  จึงตราข้อบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  และโดยอนุมัติ
ของนายอําเภอชัยบุรี 
    ข้อ 1 ข้อบัญญัตินี้เรียกว่า  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 
    ข้อ 2 ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี 1  ตุลาคม  พ.ศ.2560  เป็นต้นไป 
    ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561  เป็นจํานวนท้ังสิ้น 38,371,020 บาท 
    ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนท่ัวไป  เป็นจํานวนท้ังสิ้น 38,371,020 บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารท่ัวไป 
   แผนงานบริหารงานท่ัวไป 12,143,170 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน 529,960 
ด้านบริการชุมชนและสังคม 
   แผนงานการศึกษา 9,017,830 
   แผนงานสาธารณสุข 160,000 
   แผนงานสังคมสงเคราะห์ 60,000 
   แผนงานเคหะและชุมชน 3,493,480 
   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 607,200 
   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 520,000 
ด้านการเศรษฐกิจ 
   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,773,050 
ด้านการดําเนนิงานอ่ืน 
   แผนงานงบกลาง 8,066,330 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 38,371,020 
    
 
 



11 
 

    ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  จ่ายจากรายได้  เป็นจํานวนท้ังสิ้น 0 บาท  ดังนี้ 
งบ ยอดรวม 

   รวมรายจ่าย 0 

    ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติ
ให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตําบล 
    ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยมีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  26  เดือนกันยายน  พ.ศ.2560 
 
 
 
         (ลงนาม)   
               (นายมนชัย   สุขแพ) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
 
 
              อนุมัติ 
 
 
         (ลงนาม)  
                    (นายจักรกฤษณ์   ฝั่งชลจิตร์) 
                          นายอําเภอชัยบุรี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 



 12 
 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
      

 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

หมวดภาษีอากร 
   ภาษีโรงเรือนและ 
   ท่ีดิน 

0.00 61,564.50 70,511.63 61,000.00 9.84 % 67,000.00 

   ภาษีบํารุงท้องท่ี 0.00 100,184.26 142,002.04 100,000.00 0.00 % 100,000.00 
   ภาษีป้าย 0.00 200.00 200.00 500.00 0.00 % 500.00 
   อากรการฆ่าสตัว์ 0.00 0.00 50.00 500.00 0.00 % 500.00 
   อากรรังนกอีแอ่น 0.00 108,150.69 175,176.05 150,000.00 0.00 % 150,000.00 
รวมหมวดภาษีอากร 0.00 270,099.45 387,939.72 312,000.00  318,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต 
   ค่าธรรมเนียม 
   โรงฆ่าสัตว์ 

0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 % 2,300.00 

   ค่าธรรมเนียมประทับ  
   ตรารับรองให้จําหน่าย 
   เนื้อสัตว์ 

0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

   ค่าธรรมเนียมเก่ียว 
   กับใบอนุญาตการ 
   ขายสุรา 

0.00 911.80 747.00 0.00 0.00 % 0.00 

   ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับ 
   ใบอนุญาตการพนัน 

0.00 2,790.00 3,150.00 2,700.00 0.00 % 2,700.00 

   ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับ 
   การควบคุมอาคาร 

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00 

   ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับ 
   การส่งเสรมิและรักษา 
   คุณภาพสิ่งแวดล้อม 
   แห่งชาติ 

0.00 0.00 0.00 530,000.00 -62.26 % 200,000.00 

 



13 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

   ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับ 
   ทะเบียนพาณิชย ์

0.00 520.00 720.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

   ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ 0.00 0.00 1,020.00 0.00 0.00 % 0.00 
   ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎ  
   หมายจราจรทางบก 

0.00 0.00 0.00 77,700.00 0.00 % 77,700.00 

   ค่าปรับการผดิสญัญา 0.00 46,162.00 176,562.60 40,000.00 0.00 % 40,000.00 
   ค่าใบอนุญาต 
   ประกอบการค้า 
   สําหรับกิจการท่ีเป็น 
   อันตรายต่อสุขภาพ 

0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00 

   ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับ 
   การควบคุมอาคาร 

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00 

   ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ 0.00 1,020.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
รวมหมวดค่าธรรมเนียม  
ค่าปรับ และใบอนุญาต 

0.00 51,403.80 182,199.60 670,700.00  344,700.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 
   ดอกเบ้ีย 0.00 203,015.37 252,139.71 200,000.00 0.00 % 200,000.00 
รวมหมวดรายได้จาก
ทรัพย์สิน 

0.00 203,015.37 252,139.71 200,000.00  200,000.00 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 
   รายได้จาก 
   สาธารณูปโภค  
   และการพาณิชย ์

0.00 292,484.00 142,555.00 245,000.00 -81.63 % 45,000.00 

รวมหมวดรายได้จาก 
สาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์ 

0.00 292,484.00 142,555.00 245,000.00  45,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 
   ค่าขายแบบแปลน 0.00 113,600.00 106,000.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00 
   ค่ารับรองสําเนาและ 
   ถ่ายเอกสาร 

0.00 20.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

   รายได้เบ็ดเตลด็อ่ืนๆ 0.00 447.00 4,035.00 500.00 0.00 % 500.00 
รวมหมวดรายได้
เบ็ดเตล็ด 

0.00 114,067.00 110,035.00 101,000.00  101,000.00 

 
 



14 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

หมวดภาษีจัดสรร 
   ภาษีและค่าธรรมเนยีม 
   รถยนต์และล้อเลื่อน 

0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00 

   ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม  
   พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ 

0.00 7,518,141.92 7,799,112.75 7,500,000.00 4.00 % 7,800,000.00 

   ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม  
   พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 

0.00 3,728,830.26 3,867,830.48 3,800,000.00 2.63 % 3,900,000.00 

   ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 332,193.21 414,238.69 332,000.00 31.63 % 437,000.00 
   ภาษีสุรา 0.00 1,511,139.86 1,514,605.68 1,500,000.00 6.67 % 1,600,000.00 
   ภาษีสรรพสามิต 0.00 2,603,586.41 3,258,113.38 2,600,000.00 23.08 % 3,200,000.00 
   ค่าภาคหลวงและ  
   ค่าธรรมเนียมตาม  
   กฎหมายว่าด้วยป่าไม ้

0.00 530,441.34 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

   ค่าภาคหลวงแร ่ 0.00 212,332.26 184,906.66 210,000.00 0.00 % 210,000.00 
   ค่าภาคหลวง    
   ปิโตรเลยีม 

0.00 73,820.23 51,063.15 74,000.00 0.00 % 74,000.00 

   ค่าธรรมเนียมจด 
   ทะเบียนสิทธิและนติ ิ
   กรรมตามประมวล 
   กฎหมายท่ีดิน 

0.00 1,053,045.00 727,429.00 1,100,000.00 -9.09 % 1,000,000.00 

   ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 530,000.00 -98.11 % 10,000.00 
รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 17,563,530.49 17,817,299.79 17,686,000.00  18,271,000.00 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 
   เงินอุดหนุนท่ัวไป 
   สําหรับดําเนินการตาม 
   อํานาจหน้าท่ีและ 
   ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 

0.00 9,947,644.00 9,265,308.00 18,313,620.00 4.25 % 19,091,320.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน
ท่ัวไป 

0.00 9,947,644.00 9,265,308.00 18,313,620.00  19,091,320.00 

รวมทุกหมวด 0.00 28,442,244.11 28,157,476.82 37,528,320.00  38,371,020.00 

 
 
 
 



15 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 38,371,020 บาท  แยกเป็น 

 
รายได้จัดเก็บเอง 

หมวดภาษีอากร  รวม 318,000 บาท 
 ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จํานวน 67,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากมีการจัดเก็บ 
      จากผู้มีหน้าท่ีที่จะต้องเสียภาษีมีจํานวนเพ่ิมข้ึน 
 ภาษีบํารุงท้องท่ี จํานวน 100,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ภาษีป้าย   จํานวน 500   บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 500 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 อากรรังนกอีแอ่น จํานวน 150,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 

หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต จํานวน 344,700 บาท 
 ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ จํานวน 2,300 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จําหน่ายเนื้อสัตว์ จํานวน 2,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 2,700 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้ใหม่ตามกฎหมายควบคุมอาคาร 
 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ จํานวน 200,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้ต่ํากว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากได้รับการจัด 
    สรรลดลง 
 



16 
 

 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 77,700 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 40,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 15,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้ใหม่ตามกฎหมายควบคุมอาคารสําหรับ 
    ผู้ที่ขออนุญาตท่ีจะต้องชําระค่าขอใบอนุญาต 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 200,000 บาท 
 ดอกเบี้ย   จํานวน 200,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 45,000 บาท 
 รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 45,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้ต่ํากว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากระบบประปา 
    หมู่บ้านได้โอนให้ทางหมู่บ้านบริหารจัดการจึงทําให้รายได้ 
    ดังกล่าวลดลง 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 101,000 บาท 
 ค่าขายแบบแปลน จํานวน 100,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 500 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จํานวน 500 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 18,271,000 บาท 
 ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จํานวน 40,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 



17 
 

 ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 7,800,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากได้รับการจัด 
    สรรเพ่ิมข้ึนจากท่ีรับจริงปี 2559 
 ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จํานวน 3,900,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากท่ีรับจริงใน 
    ปี 2559  ได้รับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
 ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 437,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากท่ีรับจริงใน 
    ปี 2559  ได้รับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
 ภาษีสุรา   จํานวน 1,600,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากท่ีรับจริงใน 
    ปี 2559  ได้รับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
 ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,200,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากท่ีรับจริงใน 
    ปี 2559  ได้รับการจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
 ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 210,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 74,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน จํานวน 1,000,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้ต่ํากว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากท่ีได้รับจริงใน 
    ปี 2559  ได้รับการจัดสรรลดลง 
 ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ จํานวน 10,000 บาท 
  - ประมาณการตั้งรับไว้ต่ํากว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากในปี 2559   
    ภาษีดังกล่าวลดลง 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 19,091,320 บาท 
 เงินอุดหนุนท่ัวไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าท่ีและภารกิจ จํานวน 19,091,320 บาท 
 ถ่ายโอนเลือกทํา 
  - ประมาณการตั้งรับไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากได้รับการ 
    จัดสรรเพ่ิมข้ึน 



 18 
 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
      

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
   งานบริหารท่ัวไป 
      งบบุคลากร 
      เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 
         เงินเดือนนายก/รองนายก 0 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080 
         เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง 
         นายก/รองนายก 

0 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 

         เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/ 
         รองนายก 

0 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 

         เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ 
         ท่ีปรึกษานายกเทศมนตร ี 
         นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 

0 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400 

         เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา 
         องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

0 1,764,000 1,663,200 2,059,200 0 % 2,059,200 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 2,448,720 2,347,920 2,743,920  2,743,920 
      เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
         เงินเดือนพนักงาน 160,000 1,620,489 1,230,860 1,388,260 2.47 % 1,422,540 
         เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน 29,580 67,200 79,800 84,000 0 % 84,000 
         เงินประจําตําแหน่ง 11,200 109,200 121,800 126,000 0 % 126,000 
         ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 54,220 583,910 668,678 714,360 -30.2 % 498,600 
         เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 30,960 152,520 63,722 61,000 -8.2 % 56,000 
         เงินอ่ืนๆ 11,200 0 0 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 297,160 2,533,319 2,164,860 2,373,620  2,187,140 
รวมงบบุคลากร 297,160 4,982,039 4,512,780 5,117,540  4,931,060 

 
 



19 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
   งานบริหารท่ัวไป 
      งบดําเนินงาน 
      ค่าตอบแทน 
         ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น 
         ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 
         ท้องถ่ิน 

0 400,000 9,100 260,000 -23.08 % 200,000 

         ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
         เวลาราชการ       

0 10,080 0 35,000 0 % 35,000 

         ค่าเช่าบ้าน 3,200 158,700 78,000 72,000 -30.56 % 50,000 
         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,700 35,203 11,818 13,000 15.38 % 15,000 

รวมค่าตอบแทน 4,900 603,983 98,918 380,000  300,000 
      ค่าใช้สอย 
         รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซึ่งบรกิาร 0 181,266.34 237,992.21 270,000 0 % 270,000 
         รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและ 
         พิธีการ 

0 6,825 82,725 180,000 0 % 180,000 

         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้ง 0 0 0 300,000 0 % 300,000 
            ค่าใช้จ่ายในการจัดทําเอกสาร 
            เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร 

0 5,680 0 40,000 -100 % 0 

            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการ 

0 0 196,640 300,000 -100 % 0 

            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการ 

0 172,720 0 0 0 % 0 

            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการท้ังในประเทศและ 
            ต่างประเทศ 

0 0 0 0 100 % 280,000 

            ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน   
            ฝึกอบรม  สัมมนา 

6,500 0 0 0 0 % 0 

            ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน   
            ฝึกอบรม  สัมมนา 

0 179,200 0 0 0 % 0 

 
 
 



20 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

            ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท่ัวไป 
            หรือเลือกตั้งแทนตําแหน่งท่ีว่าง 
            ลงของสมาชิกสภาองค์การ 
            บริหารส่วนตําบลหรือนายกองค์  
            การบริหารส่วนตําบล  หรือสนับ  
            สนุนในการเลือกตั้งสมาชิกสภา  
            ผู้แทนราษฎร  หรือการเลือกตั้ง 
            สมาชิกวุฒิสภา  และประชา       
            สัมพันธ์รณรงค์การเลือกตั้งต่างๆ 

245,100 0 0 0 0 % 0 

            โครงการ อบต.สัญจร/อบต. 
            เคลื่อนท่ี 

0 0 0 0 100 % 10,000 

            โครงการจัดทําแผนพัฒนาสามปี 
            องค์การบริหารส่วนตําบล 

0 0 2,760 0 0 % 0 

            โครงการปกป้องสถาบันสําคัญ 
            ของชาติ 

0 0 0 0 100 % 20,000 

            โครงการปลูกป่าชุมชน 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
            โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษา 
            ดูงานเพ่ือเพ่ิมศักยภาพผู้บริหาร   
            สมาชิกสภา อบต.  พนักงานส่วน 
            ตําบลและพนักงานจ้าง  องค์การ 
            บริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

0 0 0 231,812 -100 % 0 

            โครงการพัฒนาศักยภาพเสริม  
            สร้างคุณธรรมจริยธรรมของ 
            บุคลากร  เจ้าหน้าท่ีท้องถ่ินองค์  
            การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

0 92,004 0 0 0 % 0 

            โครงการพัฒนาศักยภาพเสริม  
            สร้างคุณธรรมจริยธรรมของบุคลา
            กรเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ินขององค์การ 
            บริหารส่วนตําบลคลองน้อย 

0 0 0 0 100 % 150,000 

            โครงการพัฒนาแหล่งท่องเท่ียว 
            เชิงอนุรักษ์น้ําตกผาแดง หมู่ท่ี 10 

0 0 0 20,000 -100 % 0 

            โครงการลดภาวะโลกรอ้น 0 0 1,710 0 0 % 0 
            โครงการส่งเสรมิสนับสนุนการ 
            สร้างความปรองดองและ 
            สมานฉันท์ของคนในชาติ 

0 0 0 0 100 % 50,000 



21 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอด

ต่าง(%) 
ปี 2561 

            โครงการเสวนาประชาคมตําบล 
            คลองน้อย 

0 0 0 10,000 -100 % 0 

            โครงการอบรมคุณธรรมและ 
            จริยธรรมเพ่ือเพ่ิมประสทิธิภาพ 
            ในการปฏิบัติงาน 

0 0 18,500 5,000 -100 % 0 

            โครงการอบรมเชิงปฏิบตัิการการ 
            จัดทําบัญชีระบบคอมพิวเตอร ์ 
            (E-LAAS) 

0 88,980 0 0 0 % 0 

            โครงการอบรมใหค้วามรู้ตาม  
            พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของทาง 
            ราชการ พ.ศ.2540 

0 0 0 10,000 -100 % 0 

            โครงการอบรมใหค้วามรู้ตาม  
            พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารทางราชการ 
            พ.ศ.2540 

0 0 0 0 100 % 10,000 

            ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 2,000 1,785.83 25,579.45 200,000 0 % 200,000 
รวมค่าใช้สอย 253,600 728,461.17 565,906.66 1,576,812  1,480,000 

         ค่าวัสดุ 
            วัสดุสํานักงาน 0 81,978 54,068 100,000 0 % 100,000 
            วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
            วัสดุงานบ้านงานครัว 0 32,645 23,805 50,000 0 % 50,000 
            วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
            วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 571.38 0 50,000 0 % 50,000 
            วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลืน่ 0 133,053.95 87,800 150,000 0 % 150,000 
            วัสดุการเกษตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
            วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
            วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 75,760 58,710 80,000 -25 % 60,000 

รวมค่าวัสดุ 0 324,008.33 224,383 490,000  470,000 
         ค่าสาธารณูปโภค 
            ค่าไฟฟ้า 8,399.85 110,829.52 121,635.79 150,000 0 % 150,000 
            ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล 0 1,883 1,631 20,000 0 % 20,000 
            ค่าบริการโทรศัพท์ 0 10,893.67 13,112.48 50,000 0 % 50,000 
            ค่าบริการไปรษณยี ์ 6,595 11,713 9,799 40,000 0 % 40,000 
            ค่าบริการสื่อสารและ 
            โทรคมนาคม 

0 16,642.3 0 40,000 0 % 40,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 14,994.85 151,961.49 146,178.27 300,000  300,000 



22 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

รวมงบดําเนินงาน 273,494.85 1,808,413.99 1,035,385.93 2,746,812  2,550,000 

      งบลงทุน 
      ค่าครุภัณฑ์ 
         ครุภัณฑส์ํานักงาน 
            เก้าอ้ีทํางาน 0 0 0 10,000 -56 % 4,400 
            ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 33,300 -100 % 0 
            โต๊ะทํางาน 0 0 0 46,500 -67.74 % 15,000 
         ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวิทย ุ
            เครื่องเสียง 0 0 0 0 100 % 55,000 
         ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 
            จัดซื้อกล้องถ่ายภาพน่ิงระบบ 
            ดิจิตอล 

0 8,500 0 0 0 % 0 

         ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร ์
            เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 21,000 16,000 -100 % 0 
            จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 22,000 0 0 0 % 0 
         ค่าบํารุงรักษาและปรับปรงุครุภัณฑ ์ 0 79,886.50 0 160,000 -25 % 120,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 110,386.50 21,000 265,800  194,400 
      ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
         ค่าบํารุงรักษาและปรับปรงุท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
            ค่าบํารุงรักษาปรับปรุงท่ีดินและ 
            สิ่งก่อสร้าง 

0 0 0 0 100 % 200,000 

            ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดิน 
            และสิ่งก่อสร้าง 

0 0 0 200,000 -100 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 200,000  200,000 
รวมงบลงทุน           0 110,386.50 21,000 465,800  394,400 

      งบรายจ่ายอ่ืน 
          รายจ่ายอ่ืน 0 22,000 0 0 0 % 0 

รวมรายจ่ายอ่ืน 0 22,000 0 0  0 
รวมงบรายจ่ายอ่ืน 0 22,000 0 0  0 

      งบเงินอุดหนุน 
      เงินอุดหนุน 
         เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน 
         ท้องถ่ิน 

0 35,000 33,033.05 35,000 0 % 35,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 35,000 33,033.05 35,000  35,000 



23 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 35,000 33,033.05 35,000  35,000 
รวมงานบริหารท่ัวไป 570,654.85 6,957,839.49 5,602,198.98 8,365,152  7,910,460 

   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
      งบบุคลากร 
      เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
         เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 329,760 
         ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 221,330 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 0  551,090 
รวมงบบุคลากร 0 0 0 0  551,090 

      งบดําเนินงาน 
      ค่าตอบแทน 
         ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
         เวลาราชการ 

0 0 0 0 100 % 10,000 

         ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 0 100 % 42,000 
         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0  57,000 
      ค่าใช้สอย 
         รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซึ่งบรกิาร 0 0 0 0 100 % 5,000 
         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการท้ังในประเทศและต่าง  
            ประเทศ 

0 0 0 0 100 % 20,000 

            โครงการเสวนาประชาคมตําบล 
            คลองน้อย 

0 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0  45,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0  102,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 0  653,090 
   งานบริหารงานคลัง 
      งบบุคลากร 
      เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
         เงินเดือนพนักงาน 91,460 803,850 894,065 1,833,700 10.33 % 2,023,200 
         เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน 17,020 38,875 10,565 72,000 -100 % 0 
         เงินประจําตําแหน่ง 7,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
         ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 29,720 327,497 392,760 410,640 2.98 % 422,880 



24 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

         เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง 8,460 58,636 57,180 51,980 -15.85 43,740 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 153,660 1,270,858 1,396,570 2,410,320  2,531,820 

รวมงบบุคลากร 153,660 1,270,858 1,396,570 2,410,320  2,531,820 
      งบดําเนินงาน 
      ค่าตอบแทน 
         ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
         เวลาราชการ 

0 3,780 0 50,000 0 % 50,000 

         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 8,275 8,805 10,000 0 % 10,000 
รวมค่าตอบแทน 0 12,055 8,805 60,000  60,000 

      ค่าใช้สอย 
         รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซึ่งบรกิาร 0 41,205.85 41,904.05 70,000 -34.29 % 46,000 
         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการ 

0 0 45,760 200,000 -100 % 0 

            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการ 

0 12,760 0 0 0 % 0 

            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการท้ังในประเทศและต่าง  
            ประเทศ 

0 0 0 0 100 % 200,000 

            ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน 
            อบรมสัมมนา 

0 12,100 0 0 0 % 0 

            ค่าใช้จ่ายสําหรับจดัทําหรือ 
            ปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษีและ 
            ทะเบียนทรัพย์สิน 

0 0 100,000 0 0 % 0 

            โครงการจัดทําแผนท่ีภาษีและ 
            ทะเบียนทรัพย์สิน 

0 0 0 349,000 14.61 % 400,000 

            ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 1,000 0 30,000 0 % 30,000 
รวมค่าใช้สอย 0 67,065.85 187,664.05 649,000  676,000 

      ค่าวัสดุ 
         วัสดุสํานักงาน 0 44,047 22,850 100,000 0 % 100,000 
         วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 14,380 17,650 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 0 58,427 40,500 150,000  150,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 137,547.85 236,969.05 859,000  886,000 

 



25 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

      งบลงทุน 
      ค่าครุภัณฑ์ 
         ครุภัณฑ์สํานักงาน 
            เก้าอ้ีทํางาน 0 0 0 18,000 -100 % 0 
            ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 28,800 -100 % 0 
            โต๊ะทํางาน 0 0 0 22,000 -100 % 0 
            โต๊ะวางคอมพิวเตอร ์ 0 0 0 15,000 -100 % 0 
         ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์
            เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 21,000 0 100 % 44,000 
            เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 0 0 21,000 0 0 % 0 
            เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร ์ 0 0 0 0 100 % 7,900 
            เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 0 0 0 0 100 % 4,300 
            เครื่องสํารองไฟ 0 0 0 0 100 % 5,600 
         ค่าบํารุงรักษาและปรับปรงุ 
         ครุภัณฑ ์

0 0 0 100,000 0 % 100,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 42,000 183,800  161,800 
รวมงบลงทุน 0 0 42,000 183,800  161,800 

รวมงานบริหารงานคลัง 153,660 1,408,405.85 1,675,539.05 3,453,120  3,579,620 

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 724,314.85 8,366,245.34 7,277,738.03 11,818,272  12,143,170 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 
      งบบุคลากร 
      เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
         เงินเดือนพนักงาน 0 0 211,460 219,080 7.25 % 234,960 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 211,460 219,080  234,960 
รวมงบบุคลากร 0 0 211,460 219,080  234,960 

      งบดําเนินงาน 
      ค่าตอบแทน 
         ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน 
         เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
         ส่วนท้องถ่ิน 

0 0 0 0 100 % 60,000 

         ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอก 
         เวลาราชการ 

0 0 0 5,000 0 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 5,000  65,000 



26 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

      ค่าใช้สอย 
         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการ 

0 0 43,260 51,188 -100 % 0 

            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการท้ังในประเทศและต่าง  
            ประเทศ 

0 0 0 0 100 % 20,000 

            โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
            ยาเสพติด 

0 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 43,260 51,188  40,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 0 43,260 56,188  105,000 

      งบลงทุน 
      ค่าครุภัณฑ์ 
         ครุภณัฑส์ํานักงาน 
            โต๊ะทํางาน 0 0 0 5,500 -100 % 0 
         ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร ์
            เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 16,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 21,500  0 
รวมงบลงทุน 0 0 0 21,500  0 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

0 0 254,720 296,768  339,960 

   งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 
      งบดําเนินงาน 
      ค่าใช้สอย 
         รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและ 
         พิธีการ 

0 5,400 0 0 0 % 0 

         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            การบริหารกิจการ อปพร.  
            องค์การบริหารส่วนตําบล 
            คลองน้อย 

0 38,503 0 0 0 % 0 

            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการท้ังในประเทศและต่าง  
            ประเทศ 

0 0 0 0 100 % 20,000 

 



27 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

            ค่าใช้จ่ายในการบริหารกิจการ  
            อปพร. องค์การบริหารส่วน 
            ตําบลคลองน้อย 

0 0 0 300,000 -100 % 0 

            โครงการป้องกันและบรรเทา 
            สาธารณภัย 

0 0 0 84,290 -100 % 0 

            โครงการฝึกอบรมทบบทวน 
            การป้องกันและบรรเทา 
            สาธารณภัย 

0 0 0 0 100 % 80,000 

            โครงการรณรงค์การป้องกัน 
            และลดอุบัติเหตุทางถนน 

0 0 0 0 100 % 40,000 

            โครงการรณรงค์การป้องกัน 
            อุบัติเหตุทางถนน 

0 0 0 20,000 -100% 0 

รวมค่าใช้สอย 0 43,903 0 404,290  140,000 
      ค่าวัสดุ 
         วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 0 100 % 10,000 
         วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 100 % 10,000 
         วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 159,600 0 100 % 10,000 
         วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 159,600 0  50,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 43,903 159,600 404,290  190,000 

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและ
ระงับอัคคีภัย 

0 43,903 159,600 404,290  190,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 43,903 414,320 701,058  529,960 
แผนงานการศึกษา 
   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 
      งบบุคลากร 
      เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
         เงินเดือนพนักงาน 0 0 226,899 355,320 -26.11 % 262,560 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 226,899 355,320  262,560 
รวมงบบุคลากร 0 0 226,899 355,320  262,560 

      งบดําเนินงาน 
      ค่าตอบแทน 
         ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
         เวลาราชการ 

0 0 0 5,000 0 % 5,000 

         ค่าเช่าบ้าน 0 0 6,000 0 0 % 0 



28 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 3,404 5,000 0 %  
รวมค่าตอบแทน 0 0 9,404 10,000  10,000 

      ค่าใช้สอย 
         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการ 

0 0 25,960 50,000 -100 % 0 

            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการท้ังในประเทศและต่าง  
            ประเทศ 

0 0 0 0 100 % 20,000 

            โครงการกิจกรรมงานวันเด็ก 
            แห่งชาติ 

0 43,305 0 0 0 % 0 

            โครงการจัดกิกรรมประเพณี 
            ลอยกระทงของศูนย์พัฒนา 
            เด็กเล็ก  จํานวน 3 ศูนย์ 

0 29,927 0 0 0 % 0 

            โครงการตามหลักปรัชญา 
            เศรษฐกิจพอเพียงของศูนย์ 
            พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 3 ศูนย์ 

0 10,695 0 0 0 % 0 

            โครงการโลกสวยด้วยมอืเรา  
            (อบรมให้ความรู้แก่นักเรียน  
            กศน.,นักเรียนในโรงเรียน) 

0 4,580 0 0 0 % 0 

            โครงการอบรมคุณธรรม     
            จริยธรรมของบุคลากรทางการ  
            ศึกษา 

0 13,869 0 0 0 % 0 

            สนับสนุนอาหารกลางวันให้ศูนย์ 
            พัฒนาเด็กเล็กในเขตองค์การ  
            บริหารส่วนตําบลคลองน้อย   
            จํานวน 3 ศูนย ์

0 703,579.5 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 805,955.5 25,960 50,000  20,000 
      ค่าวัสดุ 
         ค่าอาหารเสรมิ (นม) 0 1,739,861.69 0 0 0 % 0 

         วัสดุการศึกษา 0 290,700 0 0 0 % 0 
รวมค่าวัสดุ 0 2,030,561.69 0 0 0 % 0 

รวมงบดําเนินงาน 0 2,836,517.19 35,364 60,000  30,000 

 
 



29 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

      งบลงทุน 
      ค่าครุภัณฑ์ 
         ครุภัณฑส์ํานักงาน 
            โต๊ะทํางาน 0 0 0 5,500 -100 % 0 
         ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์
            เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค 0 0 21,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 21,000 5,500  0 
      ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
         ค่าบํารุงรักษาและปรับปรงุท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
            ค่าบํารุงรักษาปรับปรุงท่ีดินหรือ  
            สิ่งก่อสร้างของศูนย์พัฒนาเด็ก 
            เล็กในเขต อบต.คลองน้อย 

0 27,600 0 0 0 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 27,600 0 0  0 
รวมงบลงทุน 0 27,600 21,000 5,500  0 

      งบเงินอุดหนุน 
      เงินอุดหนุน 
         เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 2,744,000 0 0 0 % 0 

            รวมเงินอุดหนุน 0 2,744,000 0 0  0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 2,744,000 0 0  0 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 5,608,117.19 283,263 420,820  292,560 

   งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
      งบบุคลากร 
      เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
         เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 1,344,840 -7.74 % 1,240,800 
         ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 58,965 631,800 32.39 % 836,430 
         เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 86,940 18.70 % 103,200 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 58,965 2,063,580  2,180,430 
รวมงบบุคลากร 0 0 58,965 2,063,580  2,180,430 

      งบดําเนินงาน 
      ค่าตอบแทน 
         ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
         เวลาราชการ 

0 0 0 0 100 % 10,000 

         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 35,000 0 % 35,000 
รวมค่าตอบแทน 0 0 0 35,000  45,000 



30 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

      ค่าใช้สอย 
         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการท้ังในประเทศและต่าง  
            ประเทศ 

0 0 0 0 100 % 84,000 

            ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผูดู้แล 
            เด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 89,020 83,000 -100 % 0 

            โครงการแข่งขันทักษะทาง 
            วิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 0 0 100 % 20,000 

            โครงการแข่งขันทักษะวิชาการ 
            ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 0 20,000 -100 % 0 

            โครงการงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 22,890 0 0 % 0 
            โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็ก 
            แห่งชาติ 

0 0 0 0 100 % 50,000 

            โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน  
            ด้านคุณธรรมจริยธรรม 

0 0 0 0 100 % 30,000 

            โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชน  
            ด้านคุณธรรมและจริยธรรม 

0 0 0 20,000 -100 % 0 

            โครงการส่งเสรมิเด็กและ 
            เยาวชนทําหน้าท่ีพลเมืองท่ีดี 

0 0 0 15,000 -100 % 0 

            โครงการส่งเสรมิเด็กและ    
            เยาวชนทําหน้าท่ีพลเมืองท่ีดี 

0 0 10,470 0 100 % 15,000 

            โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย 
            การบริหารสถานศึกษา 

0 0 882,060 1,452,700 -3.06 % 1,408,200 

            โครงการอบรมคุณธรรม 
            จริยธรรมบุคลากรทางการ  
            ศึกษา 

0 0 0 30,000 -100 % 0 

      ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 100 % 15,000 
รวมค่าใช้สอย 0 0 1,004,440 1,620,700  1,622,200 

      ค่าวัสดุ 
         วัสดุสํานักงาน 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
         วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 0 100 % 2,000 
         วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 27,429 30,000 0 % 30,000 
         ค่าอาหารเสรมิ (นม) 0 0 1,830,130.24 1,908,000 -0.72 % 1,894,240 

         วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 0 0 0 100 % 10,000 



31 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,857,559.24 1,968,000  1,966,240 

รวมงบดําเนินงาน 0 0 2,861,999.24 3,623,700  3,633,440 

      งบลงทุน 
      ค่าครุภัณฑ์ 
         ครุภัณฑส์ํานักงาน 
            เก้าอ้ีทํางาน 0 0 0 0 100 % 6,600 
            โต๊ะทํางาน 0 0 0 0 100 % 17,100 
         ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์
            เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอรห์รือ 
            ชนิด Led ขาวดํา 

0 0 0 0 100 % 23,700 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0  47,400 
      ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง            
         ค่าบํารุงรักษาและปรับปรงุท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
            ค่าบํารุงรักษาปรับปรุงท่ีดินและ  
            สิ่งก่อสร้างของศูนย์พัฒนาเด็ก 
            เล็กขององค์การบริหารส่วน 
            ตําบลคลองน้อย 

0 0 0 100,000 -100 % 0 

            ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดิน  
            และสิ่งก่อสร้าง 

0 0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 100,000  100,000 
รวมงบลงทุน 0 0 0 100,000  147,400 

   งบเงินอุดหนุน 
   เงินอุดหนุน 
      เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 2,820,160 2,812,000 -1.71 % 2,764,000 

            รวมเงินอุดหนุน 0 0 2,820,160 2,812,000  2,764,000 
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา 
0 0 5,741,124.24 8,599,280  8,725,270 

รวมแผนงานการศึกษา 0 5,608,117.19 6,024,387.24 9,020,100  9,017,830 

แผนงานสาธารณสุข 
   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
      งบดําเนินงาน 
      ค่าใช้สอย 
         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

 



32 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

            การป้องกันแก้ไขและควบคุม 
            โรคไข้เลือดออกหรือโรคท่ีเกิด 
            จากยุง 

0 2,735 0 0 0 % 0 

            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการ 

0 0 7,500 10,000 -100 % 0 

            โครงการป้องกัน แก้ไข ควบคุม 
            และรณรงค์โรคตดิต่อและไม ่
            ติดต่อ 

0 0 3,785 0 0 % 0 

            โครงการป้องกันแก้ไขควบคุม 
            และรณรงค์โรคตดิต่อและไม ่
            ติดต่อ 

0 0 0 20,000 -100 % 0 

            โครงการป้องกันและแก้ไข 
            ควบคุมการรณรงค์โรคติดต่อ 
            และไม่ติดต่อ 

0 0 0 0 100 % 40,000 

            โครงการป้องกันและแก้ไขโรค 
            พิษสุนัขบ้า 

0 0 0 35,800 123.46 % 80,000 

            โครงการป้องกันและควบคุมโรค 
            ไข้เลือดออกหรือโรคท่ีเกิดจากยุง

0 0 0 100,000 -100 % 0 

            โครงการผลิตปุ๋ยนํ้าหมัก 
            ชีวภาพจากขยะมูลฝอย 

0 0 0 20,000 -100 % 0 

            โครงการรณรงค์การคัดแยก 
            ขยะ 

0 0 0 20,000 0 % 20,000 

            โครงการลดภาวะโลกรอ้น 0 0 0 20,000 -100 % 0 
            โครงการส่งเสรมิการอนุรักษ์ 
            ทรัพยากรธรรมชาติและ 
            สิ่งแวดล้อม 

0 0 0 0 100 % 20,000 

            โครงการส่งเสรมิการอนุรักษ์ 
            ทรัพยากรธรรมชาติและ 
            สิ่งแวดล้อม 

0 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 2,735 11,285 225,800  160,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 2,735 11,285 225,800  160,000 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

0 2,735 11,285 225,800  160,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 2,735 11,285 225,800  160,000 

 



33 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
      งบดําเนินงาน 
      ค่าใช้สอย 
         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมโครง  
            การหรือกิจกรรมของผู้สงูอายุ 
            หรือของผู้พิการตําบลคลองน้อย 

7,400 0 0 0 0 % 0 

            โครงการส่งเสรมิกิจกรรมของ 
            ผู้สูงอายุหรือผู้พิการตําบล 
            คลองน้อย 

0 0 0 30,000 0 % 30,000 

            โครงการส่งเสรมิและสนับสนุน 
            การพัฒนาคุณภาพชีวิตของ 
            คนชรา  คนพิการ  และผู้ด้อย  
            โอกาสในเขตตําบลคลองน้อย 

0 0 0 30,000 -100 % 0 

            โครงการส่งเสรมิและสนับสนุน 
            การพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูง  
            อายุ  ผู้พิการ  ผู้ด้อยโอกาส 

0 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 7,400 0 0 60,000  60,000 
รวมงบดําเนินงาน 7,400 0 0 60,000  60,000 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 

7,400 0 0 60,000  60,000 

แผนงานเคหะและชมุชน 
   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชมุชน 
      งบบุคลากร 
      เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
         เงินเดือนพนักงาน          58,340 495,120 563,940 1,179,420 5.09 % 1,239,480 
         เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน 8,600 0 0 48,000 0 % 48,000 
         เงินประจําตําแหน่ง 7,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
         ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 106,573 122,160 127,140 25.85 % 160,000 
         เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง 0 21,867 24,000 24,000 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)     73,940 665,560 752,100 1,420,560  1,513,480 
รวมงบบุคลากร 73,940 665,560 752,100 1,420,560  1,513,480 

 



34 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

      งบดําเนินงาน 
      ค่าตอบแทน 
         ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน 
         เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
         ส่วนท้องถ่ิน 

0 0 0 50,000 0 % 50,000 

         ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
         เวลาราชการ 

0 7,234 0 30,000 0 % 30,000 

         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 3,874 10,000 10000 100 % 20,000 
รวมค่าตอบแทน 0 7,234 3,639 90,000  100,000 

         รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซึ่งบรกิาร 0 75,570 89,118 100,000 0 % 100,000 
         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการ 

0 57,055 58,980 120,000 -100 % 100,000 

            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการท้ังในประเทศและต่าง  
            ประเทศ 

0 0 0 0 100 % 150,000 

            ค่าลงทะเบียนในการอบรมและ 
            สัมมนา 

0 38,500 0 0 0 % 0 

         ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 4,531.5 50,000 100 % 100,000 
         รวมค่าใช้สอย 0 171,125 152,629.5 270,000  350,000 

      ค่าวัสดุ 
         วัสดุสํานักงาน 0 35,437 43,222 60,000 16.67 % 70,000 
         วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 40,000 0 % 40,000 
         วัสดุก่อสร้าง 0 79,302 0 21,500 179.07 % 60,000 
         วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 15,000 -100 % 0 
         วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น 0 0 72,630 200,000 0 % 200,000 
         วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 0 5,000 300 % 20,000 
         วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 2,320 4,320 30,000 33.33 % 40,000 
         วัสดุอ่ืน 57,100 0 296,400 720,000 -72.22 % 200,000 

รวมค่าวัสดุ 57,100 117,059 416,572 1,091,500  630,000 
      ค่าสาธารณูปโภค 
         ค่าไฟฟ้า 32,615.81 221,641.45 144,287.52 150,000 33.33 % 200,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 32,615.81 221,641.45 144,287.52 150,000  200,000 
รวมงบดําเนินงาน 89,715.81 517,059.45 717,128.02 1,601,500  1,280,000 

 



35 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

      งบลงทุน 
      ค่าครุภัณฑ์ 
         ครุภณัฑส์ํานักงาน 
            เก้าอ้ีทํางาน 0 0 0 12,000 -100 % 0 
            ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 15,500 -100 % 0 
            โต๊ะทํางาน 0 0 0 11,000 -100 % 0 
         ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 
            จัดซื้อกล้องถ่ายภาพน่ิงระบบ 
            ดิจิตอล 

0 8,500 0 0 0 % 0 

         ครุภัณฑส์ํารวจ 
            กล้องระดับ 0 0 0 34,000 -100 % 0 
            เครื่องหาค่าพิกัดด้วยสญัญาณ 
            ดาวเทียมแบบพกพา (GPS) 

0 0 0 25,000 -100 % 0 

            ไม้สต๊าฟอลูมิเนียมแบบพับ 0 0 0 5,000 -100 % 0 
         ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์
            เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 21,000 0 0 % 0 
            เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค 0 0 21,000 0 0 % 0 
         ค่าบํารุงรักษาและปรับปรงุ 
         ครุภัณฑ ์

0 0 0 30,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,500 42,000 132,500  0 
      ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
         อาคารต่าง ๆ 
            เพ่ือเป็นเงินสมทบโครงการก่อ  
            สร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน 
            ควนฮาย หมู่ท่ี 4 (เงินอุดหนุน 
            เฉพาะกิจ) 

0 180,000 0 0 0 % 0 

            ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
            ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดิน  
            และสิ่งก่อสร้าง 

0 924,055 642,394 500,000 40 % 700,000 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,104,055 642,394 500,000  700,000 
   งบเงินอุดหนุน 
      เงินอุดหนุน 
         เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 341,791.07 0 121,500 -100 % 0 

            รวมเงินอุดหนุน 0 341,791.07 0 121,500  0 

 



36 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

163,655.81 2,636,965.52 2,153,622.02 3,776,060  3,493,480 

รวมแผนงานเคหะและชมุชน 163,655.81 2,636,965.52 2,153,622.02 3,776,060  3,493,480 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
      งบบุคลากร 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 
            เงินเดือนพนักงาน 0 0 249,373 258,000 5.12 % 271,200 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 249,373 258,000  271,200 
รวมงบบุคลากร 0 0 249,373 258,000  271,200 

      งบดําเนินงาน 
      ค่าตอบแทน 
         ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก 
         เวลาราชการ 

0 0 1,680 5,000 0 % 5,000 

         ค่าเช่าบ้าน 0 0 6,000 0 100 % 36,000 
รวมค่าตอบแทน 0 0 7,680 5,000  41,000 

      ค่าใช้สอย 
         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 0 2,600 25,000 -100 % 0 
            ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
            ราชการท้ังในประเทศและต่าง  
            ประเทศ 

0 0 0 0 100 % 25,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 2,600 25,000  25,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,280 30,000  66,000 

      งบลงทุน 
      ค่าครุภัณฑ์ 
         ครุภัณฑ์สํานักงาน 0 0 0 3,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 3,000  0 
รวมงบลงทุน 0 0 0 3,000  0 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 

0 0 259,653 291,000  337,200 

   งานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน 
      งบดําเนินงาน 
      ค่าใช้สอย 



37 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            การดําเนินงานของศูนย์บริการ 
            ถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการ 
            เกษตร 

0 27,640 0 0 0 % 0 

            การฝึกอบรมให้ความรู้ในการ 
            ป้องกันสาธารณภยัและภัยพิบัติ  
            ต่างๆ แก่ประชาชน 

0 23,030 0 0 0 % 0 

            การส่งเสริมสนับสนุนการจัดทํา 
            แผนชุมชน 

0 518 0 0 0 % 0 

            ค่าใช้จ่ายในการรับวารสารสิ่ง  
            พิมพ์ต่างๆ 

0 4,690 0 0 0 % 0 

            ค่าวารสารและสิ่งพิมพ์ตา่งๆ 0 0 4,700 20,000 -100 % 0 
            โครงการปลูกผักสวนครวัรั้ว 
            กินได้ 

0 50,540 0 20,000 -100 % 0 

            โครงการป้องกันและแก้ไข 
            ปัญหายาเสพติด 

0 0 28,200 200,000 -100 % 0 

            โครงการผลิตปุ๋ยนํ้าชีวภาพจาก 
            ขยะมูลฝอย 

0 0 0 0 100 % 30,000 

            โครงการผลิตปุ๋ยหมักชีวภาพ 
            จากขยะมูลฝอย 

0 0 12,410 0 0 % 0 

            โครงการผักสวนครัวรั้วกินได ้ 0 0 0 0 100 % 20,000 
            โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ 
            ประชาชนในตําบลคลองน้อย 

0 0 0 0 100 % 30,000 

            โครงการพัฒนาสตรีและเสริม    
            สร้างความเข้มแข็งของ 
            ครอบครัว 

0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000 

            โครงการพัฒนาแหล่งท่องเท่ียว 
            เชิงอนุรักษ์น้ําตกผาแดง   
            หมู่ท่ี 10 

0 0 0 0 100 % 20,000 

            โครงการเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
            โครงการส่งเสรมิสนับสนุนกลุ่ม 
            อาชีพ 

0 0 0 50,000 -100 % 0 

            โครงการส่งเสรมิสนับสนุนกลุ่ม 
            อาชีพในตําบลคลองน้อย 

0 0 0 0 100 % 50,000 

 



38 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

            โครงการส่งเสรมิสนับสนุนการ 
            สร้างความปรองดองและ 
            สมานฉันท์ของคนในชาติ 

0 0 0 20,000 -100 % 0 

            โครงการส่งเสรมิอนุรักษ์ป่า 
            แหล่งนํ้า  หมู่ท่ี 9 

0 0 0 0 100 % 20,000 

            โครงการสนับสนุนศูนยถ่์ายทอด 
            เทคโนโลยีการเกษตร 

0 0 0 30,000 -100 % 0 

            โครงการสนับสนุนศูนยบ์ริการ 
            และถ่ายทอดเทคโนโลยกีาร  
            เกษตร 

0 0 0 0 100 % 20,000 

            โครงการองค์การบรหิารส่วน 
            ตําบลเคลื่อนท่ีหรือร่วมกับ 
            อําเภอ  จังหวัด  และหน่วยงาน  
            อ่ืนๆ ฯลฯ 

0 0 0 70,000 -100 % 0 

            โครงการองค์การบรหิารส่วน 
            ตําบลเคลื่อนท่ีหรือร่วมกับ 
            อําเภอ จังหวัด และหน่วยงาน 
            อ่ืนๆ ฯลฯ 

0 88,930 0 0 0 % 0 

            โครงการอันเน่ืองมาจากพระ  
            ราชดําริของพระบาทสมเด็จ    
            พระเจ้าอยู่หัวภมูิพลอดลุยเดช 
            และสมเด็จพระนางเจ้าฯ  
            พระบรมราชินีนาถ 

0 0 0 30,000 -100 % 0 

            โครงการอันเน่ืองมาจากพระ  
            ราชดําริของพระบาทสมเด็จ 
            พระเจ้าอยู่หัวและสมเดจ็พระ    
            นางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ 

0 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 0 195,348 45,310 500,000  270,000 
รวมงานส่งเสริมและสนับสนนุความ

เข้มแข็งชุมชน 
0 195,348 45,310 500,000  270,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

0 195,348 304,963 791,000  607,200 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 
   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 
      งบดําเนินงาน 



39 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

      ค่าใช้สอย       
         รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและ 
         พิธีการ 

0 101,889 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 101,889 0 0 0 0 
รวมงบดําเนินงาน 0 101,889 0 0 0 0 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

0 101,889 0 0 0 0 

   งานกีฬาและนนัทนาการ 
      งบดําเนินงาน 
      ค่าใช้สอย 
         รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและ 
         พิธีการ 

0 341,883 0 0 0 % 0 

         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            โครงการแข่งขันกีฬาตําบล 
            คลองน้อย 

0 0 0 3,000 4,900 % 150,000 

            โครงการแข่งขันกีฬาประจําปี 
            หรือกีฬาพ้ืนบ้าน 

0 0 128,777 0 0 % 0 

            โครงการสนับสนุนการแข่งขัน 
            กีฬาและส่งทีมกีฬาร่วมแข่งขัน 
            กับหน่วยงานอ่ืนๆ 

0 0 141,290 150,000 -100 % 0 

            โครงการสนับสนุนแข่งขันกีฬา 
            นักเรียนและส่งทีมกีฬาเข้าร่วม 
            การแข่งขันกับหน่วยงานอ่ืน 

0 0 0 0 100 % 200,000 

รวมค่าใช้สอย 0 341,883 270,067 153,000  350,000 
      ค่าวัสดุ 
         วัสดุกีฬา 0 0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000  50,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 341,883 270,067 203,000  400,000 

      งบเงินอุดหนุน 
         เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็น 
         สาธารณประโยชน์ 

0 233,250 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 233,250 0 0  0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 233,250 0 0  0 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 575,133 270,067 203,000  400,000 

 



40 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

   งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 
      งบดําเนินงาน 
      ค่าใช้สอย       
         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
            โครงการจัดงานลอยกระทง 0 0 0 0 100 % 40,000 
            โครงการจัดงานวันสงกรานต ์ 
            (รดนํ้าดําหัวผู้สูงอายุ) 

0 0 460 20,000 -100 % 0 

            โครงการจัดงานสงกรานต์ 
            (รดนํ้าดําหัวผู้สูงอายุ) 

0 0 0 0 100 % 20,000 

            โครงการส่งเสรมิการจดังาน 
            ประเพณีลอยกระทง 

0 0 30,225 0 0 % 0 

            โครงการส่งเสรมิประเพณีวัน 
            สาร์ทเดือนสิบ 

0 0 0 10,000 -100 % 0 

            โครงการส่งเสรมิภูมิปญัญา 
            ชาวบ้าน 

0 0 7,600 20,000 0 % 20,000 

            โครงการส่งเสรมิสนับสนุนงาน 
            ประเพณีท้องถ่ินของจังหวัด 
            สุราษฎร์ธานี 

0 0 0 0 100 % 40,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 38,285 50,000  120,000 
รวมงบดําเนินงาน 0 0 38,285 50,000  120,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 38,285 50,000  120,000 
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ 
0 677,022 308,352 253,000  520,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
   งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 
      งบลงทุน 
      ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
         ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 
            โครงการก่อสร้างลานกีฬา 
            หมู่บ้าน  หมู่ท่ี 1 

0 0 687,200 0 0 % 0 

         ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
            โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
            เสริมเหล็กสายเขาห้ายอด   
            หมู่ท่ี 10 

0 0 0 0 100 % 1,452,590 

 



41 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

            โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
            เสริมเหล็กสายบ้านนายจิตร –  
            ศาลาหมู่บ้านหมู่ท่ี 10 

0 0 0 0 100 % 773,930 

            โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
            เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 1 - หมู่ท่ี  
            3 (สายควนข้ีครา้น) 

0 0 0 1,246,580 -100 % 0 

            โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
            เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 10 

0 781,000 0 0 0 % 0 

            โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
            เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 2 (ต่อจาก 
            ถนนสายคลองพังเหนือ) 

0 0 141,025 0 0 % 0 

            โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
            เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 3 

0 780,000 931,600 0 0 % 0 

            โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
            เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 6-หมู่ท่ี 8 

0 0 0 1,327,710 -100 % 0 

            โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
            เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 8-หมู่ท่ี 6 

0 0 0 1,327,710 -100 % 0 

            โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
            เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 9 

0 781,000 0 0 0 % 0 

            โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
            เสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 9-หมู่ท่ี 8 

0 0 0 0 100 % 1,546,530 

            โครงการก่อสร้างประปาหมู่  
            บ้าน หมู่ท่ี 8 

0 0 391,760 0 0 % 0 

            โครงการก่อสร้างฝายนํ้าล้น  
            หมู่ท่ี 10 

0 0 548,800 0 0 % 0 

            โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้า 
            คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 5 

0 0 713,658 0 0 % 0 

            โครงการเคลื่อนย้ายระบบประ 
            ปา หมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 ไปหมู่ท่ี 1 

0 232,100 0 0 0 % 0 

            โครงการเคลื่อนย้ายระบบประ 
            ปาหมู่บ้านหมู่ท่ี 6 ไปหมู่ท่ี 3  
            (หอถังเหล็กสําเรจ็รูปทรงถ้วย 
            แชมเปญ ขนาด 20 ลบ.ม.) 

0 0 258,330 0 0 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,574,100 3,672,373 3,902,000  3,773,050 
รวมงบลงทุน 0 2,574,100 3,672,373 3,902,000  3,773,050 



42 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 
ยอดต่าง

(%) 
ปี 2561 

รวมงานก่อสร้างโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 

0 2,574,100 3,672,373 3,902,000  3,773,050 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

0 2,574,100 3,672,373 3,902,000  3,773,050 

แผนงานงบกลาง 
   งบกลาง 
      งบกลาง 
      งบกลาง 
         เงินสมทบกองทุนประกัน  
         สังคม 

0 64,783 69,197 100,000 0 % 100,000 

         เบ้ียยังชีพผู้สูงอาย ุ 0 0 0 4,904,400 5.65 % 5,181,600 
         เบ้ียยังชีพคนพิการ 0 0 0 1,452,000 17.69 % 1,708,800 
         เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 9,500 126,500 138,000 144,000 -12.5 % 126,000 
         สํารองจ่าย 0 0 0 56,480 992.65 % 617,130 
         รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 126,700 127,000 132,000 6.06 % 140,000 
         เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ 
         บํานาญข้าราชการส่วน 
         ท้องถ่ิน (กบท.) 

0 165,000 182,166 192,150 0.34 % 192,800 

รวมงบกลาง 9,500 482,983 516,363 6,981,030  8,066,330 
รวมงบกลาง 9,500 482,983 516,363 6,981,030  8,066,330 
รวมงบกลาง 9,500 482,983 516,363 6,981,030  8,066,330 

รวมแผนงานงบกลาง 9,500 482,983 516,363 6,981,030  8,066,330 
รวมทุกแผนงาน 904,870.66 20,587,419.05 20,683,403.29 37,528,320  38,371,020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน  38,371,020 บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนท่ัวไป  แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งานบริหารท่ัวไป รวม 7,910,460 บาท 
 งบบุคลากร  รวม 4,931,060 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,743,920 บาท 
  เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของนายกองค์การ 
    บริหารส่วนตําบล  รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล   
    จํานวน 3 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  1 อัตรา 
    2. ตําแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  2 อัตรา 
    เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงิน 
    เดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร  และสมาชิกสภาองค์ 
    การบริหารส่วนจังหวัด  เทศบาล  และองค์การบริหาร 
    ส่วนตําบล (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 
  เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่  นายก 
    องค์การบริหารส่วนตําบล  รองนายกองค์การบริหาร 
    ส่วนตําบล  จํานวน 3 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  1 อัตรา 
    2. ตําแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  2 อัตรา 
    เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงิน 
    เดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร  และสมาชิกสภาองค์ 
    การบริหารส่วนจังหวัด  เทศบาล  และองค์การบริหาร 
    ส่วนตําบล (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 
 
 



44 
 

  เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่  นายกองค์การ 
    บริหารส่วนตําบล  รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล   
    จํานวน 3 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  1 อัตรา 
    2. ตําแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  2 อัตรา 
    เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงิน 
    เดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร  และสมาชิกสภาองค์ 
    การบริหารส่วนจังหวัด  เทศบาล  และองค์การบริหาร 
    ส่วนตําบล (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 
  เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี จํานวน 86,400 บาท  
  นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก 
    องค์การบริหารส่วนตําบล  จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไว้  
    12 เดือน  เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   
    ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร  และสมาชิก 
    สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด  เทศบาล  และองค์ 
    การบริหารส่วนตําบล (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 
  เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน จํานวน 2,059,200 บาท 
   -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภาฯ   
    รองประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และเลขานุการ 
    สภาฯ  จํานวน  21 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  เบิกจ่าย 
    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนและ 
    ค่าตอบแทนผู้บริหาร  และสมาชิกสภาองค์การบริหาร 
    ส่วนจังหวัด  เทศบาล  และองค์การบริหารส่วนตําบล  
    (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,187,140 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,422,540 บาท 
   -  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล  จํานวน  
    4 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  เป็นเงิน 445,560 บาท 
    2. ตําแหน่งหัวหน้าสํานักปลัด  เป็นเงิน 323,760 บาท 
    3. ตําแหน่งนักทรัพยากรบุคคล  เป็นเงิน 355,320 บาท 
    4. ตําแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ  เป็นเงิน 297,900 บาท 



45 
 

  เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท 
   -  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ นอกเหนือจากเงินเดือน 
    และเงินประจําตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  
    (นักบริหารงานท้องถ่ิน  ระดับกลาง)  จํานวน 1 อัตรา   
    ตั้งไว้ 12 เดือน 
  เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 126,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วน 
    ตําบล  จํานวน 2 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล (นักบริหาร 
    งานท้องถ่ิน  ระดับกลาง) 
    2. ตําแหน่งหัวหน้าสํานักปลัด (นักบริหารงานท่ัวไป   
    ระดับต้น) 
  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 498,600 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ 
    พนักงานจ้างท่ัวไป  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน  2 อัตรา 
    1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  เป็นเงิน 151,680 บาท 
    2. ตําแหน่งพนักงานขับรถยนต์  เป็นเงิน 130,920 บาท 
    พนักงานจ้างท่ัวไป  จํานวน 2 อัตรา 
    1. ตําแหน่งคนงานท่ัวไป  เป็นเงิน 216,000 บาท 
  เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 56,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ 
    และท่ัวไป  จํานวน 4 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน 2 อัตรา 
    1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  เป็นเงิน 8,000 บาท 
    2. ตําแหน่งพนักงานขับรถยนต์  เป็นเงิน 24,000 บาท 
    พนักงานจ้างท่ัวไป  จํานวน 2 อัตรา 
    1. ตําแหน่งคนงานท่ัวไป  เป็นเงิน 24,000 บาท 
 
 
 
 
 
 



46 
 

 งบดําเนินงาน รวม 2,550,000 บาท 
 ค่าตอบแทน รวม 300,000 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร จํานวน 200,000 บาท 
  ปกครองส่วนท้องถ่ิน 
   - 1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่บุคคลท่ีได้รับการ 
    แต่งตั้งตามคําสั่งองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย   
    ให้ปฏิบัติหน้าท่ีช่วยเหลือทางราชการในภารกิจด้านต่างๆ  
    ท่ีเป็นอํานาจหน้าท่ีของ อปท.  เช่น  คณะกรรมการ 
    ดําเนินการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตําบลให้ดํารง 
    ตําแหน่งท่ีสูงข้ึนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
    2. เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน  สําหรับ 
    พนักงานเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 35,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 
    ราชการ  ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง   
    ท่ีได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ 
  ค่าเช่าบ้าน จํานวน 50,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล   
    ท่ีมีสิทธิเบิกได้  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   
    ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน  
    พ.ศ.2548  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2559 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 15,000 บาท
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน 
    ส่วนตําบลท่ีมีสิทธิเบิกได้  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   
    ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วน 
    ท้องถ่ิน 
 
 
 
 
 
 
 
 



47 
 
 ค่าใช้สอย   รวม 1,480,000 บาท 
  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จํานวน 270,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้ 
    1. ค่าเย็บเล่มหนังสือ  ค่าเข้าปกหนังสือ  ค่าหนังสือพิมพ์ 
     ค่าเอกสารวิชาการ 
    2. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ 
    3. ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ค่าจัดทําวารสาร  ค่าจัดทํา 
    เอกสารสิ่งพิมพ์ในการประชาสัมพันธ์กิจกรรมและผล 
    การดําเนินงานของ อบต. ต่างๆ 
    4. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
    5. ค่าจ้างเหมาภารโรง  จ้างเหมาดูแลเว็บไซต์  ค่าเช่า 
    พ้ืนท่ีเว็บไซต์พร้อมดูแลปรับปรุงข้อมูลข่าวสารกิจกรรม 
    ของ อบต. 
    6. ค่าจ้างเหมาต่างๆ ท่ีดําเนินการจ้างเหมาเพ่ือปฏิบัติราชการ 
    7. ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเข้าลักษณะเป็นการจ้างเหมา  การจ้าง   
                  เพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการให้กับทางราชการ ฯลฯ 
  รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 180,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้ 
    1. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถ่ิน  เพ่ือเป็น 
    ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วน 
    ตําบลคลองน้อย 
    2. ค่ารับรองเก่ียวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล   
    เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองต้อนรับคณะบุคคลหรือบุคคล   
    ต้อนรับคณะตรวจเยี่ยมจากหน่วยงานราชการอ่ืนๆ   
    คณะศึกษาดูงานจากส่วนราชการอ่ืน  คณะกรรมการ 
    หรืออนุกรรมการท่ีได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าท่ี   
    หรือการจัดประชุมต่างๆ ขององค์การบริหารส่วน 
    ตําบลคลองน้อย 
 
 
 
 
 
 



48 
 

    3. ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพิธีทางศาสนาและรัฐพิธี   
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพิธีทางศาสนา   
    งานรัฐพิธี  กิจกรรมการปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์   
    วันสําคัญของชาติไทยท่ีรัฐบาลกําหนดเป็นวันสําคัญต่างๆ   
    กิจกรรมการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ตามนโยบาย 
    ของรัฐบาล  คณะ คสช.  ซ่ึงเป็นวันสําคัญของชาติเพ่ือ 
    เป็นค่าใช้จ่าย  เช่น  ค่าจัดเตรียมสถานท่ีจัดกิจกรรม   
    ค่าจัดซ้ือวัสดุ  อุปกรณ์  พวงมาลา  พานพุ่มถวายสักการะ   
    ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดกิจกรรมขององค์ 
    การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้ง จํานวน 300,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งท่ัวไปหรือ 
    เลือกตั้งแทนตําแหน่งท่ีว่างตามท่ีกฎหมายกําหนด  เช่น 
    ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ี  คณะ 
    กรรมการผู้ได้รับการแต่งตั้ง  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าจ้าง 
    ประชาสัมพันธ์การรณรงค์การเลือกตั้ง  รวมถึงค่าใช้ 
    จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดการเลือกตั้ง 
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศและต่างประเทศ จํานวน 280,000 บาท 
   - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในและ 
    ต่างประเทศ  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ   
    ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ค่าบริการจอดรถ  
    ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรม 
    เนียมในการใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการ 
    เดินทางไปราชการอบรมสัมมนาของคณะผู้บริหาร   
    สมาชิกสภาฯ  พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้างของ  
    อบต.  รวมถึงผู้ท่ีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าท่ีจาก อบต. 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

  โครงการ อบต.สัญจร/อบต.เคลื่อนท่ี จํานวน 10,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการ อบต. 
    สัญจร/อบต.เคลื่อนท่ี  ภายในหมู่บ้านท้ัง 10 หมู่บ้าน  
    ร่วมกับอําเภอและจังหวัดในการจัดกิจกรรมการรับ 
    บริการนอกพ้ืนท่ีและการออกรับฟังความคิดเห็น   
    ข้อเสนอแนะปัญหาต่างๆ  การถ่ายทอดข้อมูลข่าวสาร 
    ทางราชการ  การชี้แจงข้อมูลต่างๆ ให้ประชาชนได้รับ 
    ทราบ  เช่น  ค่าป้ายไวนิลโครงการ  ค่าจัดทําเอกสาร 
    ข้อมูล  ค่าอาหารว่าง  ค่าวัสดุ  ค่าอุปกรณ์และค่าใช้ 
    จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 6  หน้า 126 
  โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการปกป้อง 
    สถาบันสําคัญของชาติ   เช่น  ค่าตอบแทนวิทยากร  
    ค่าป้ายไวนิลรณรงค์  ค่าป้ายไวนิลโครงการ  ค่าป้าย 
    ประชาสัมพันธ์  ค่าเอกสาร  ค่าวัสดุและอุปกรณ์   
    ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 6  หน้า 127 
  โครงการปลูกป่าชุมชน จํานวน 10,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการปลูกป่า 
    ชุมชน  เช่น  ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  ป้ายไวนิล   
    พันธุไ์ม้  ปุ๋ย  ดินรองพ้ืน  วัสดุและอุปกรณ์  ค่าปรับ 
    เกลี่ยสถานท่ี  ค่าตกแต่งสถานท่ีจัดกิจกรรมปลูกป่า   
    และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 5  หน้า 122 
 
 
 
 
 
 



50 
 

  โครงการพัฒนาศักยภาพเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมของบุคลากร จํานวน 150,000 บาท   
  เจ้าหน้าท่ีท้องถ่ินขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย   
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการพัฒนา 
    ศักยภาพเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมของบุคลากร 
    เจ้าหน้าท่ีท้องถ่ินขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย   
    เช่น  ค่าเช่าสถานท่ี  ค่าจัดเตรียมสถานท่ี  ค่าป้ายไวนิล 
    โครงการ  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง 
    และเครื่องดื่ม  ค่าจ้างเหมารถ  ค่าวัสดุและอุปกรณ์   
    และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 6  หน้า 126 
  โครงการส่งเสริมสนับสนุนการสร้างความปรองดอง จํานวน 50,000 บาท 
  และสมานฉันท์ของคนในชาติ 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการส่งเสริม 
    สนับสนุนการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ 
    ของคนในชาติ  เช่น  ค่าป้ายโครงการ  ค่าตอบแทน 
    วิทยากร  ค่าไวนิลรณรงค์  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง 
    และเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  
    ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 6  หน้า 127 
  โครงการอบรมให้ความรู้ตาม พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารทาง จํานวน 10,000 บาท 
  ราชการ พ.ศ.2540 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทําโครงการอบรมให้ความรู้ตาม  
    พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารทางราชการ พ.ศ.2540  เช่น   
    ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าจัดทําเอกสารคู่มือ  ค่าป้าย 
    ไวนิลโครงการ  ค่าจัดเตรียมสถานท่ีจัดอบรม   
    ค่าอาหาร  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าอาหารว่างและ 
    เครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการ 
    จัดทําโครงการ ฯลฯ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 6  หน้า 126 
 
 



51 
 

  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน   
    ครุภัณฑ์  ท่ีชํารุดเสียหายจากการใช้งานและเสียหาย 
    จากอายุการใช้งาน  เช่น  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   
    เครื่องปริ๊นเตอร์  เครื่องปรับอากาศ  รถยนต์  รวมถึง 
    ครุภัณฑ์และทรัพย์สินท่ีอยู่ในความดูแลของสํานักปลัด 
    ท้ังหมด ฯลฯ 
 ค่าวัสดุ   รวม 470,000 บาท 
  วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุสํานักงานต่างๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ 
    ในสํานักงาน  ในการปฏิบัติราชการประจําของสํานักปลัด 
    องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย   ตามหนังสือกรมส่ง 
    เสริมการปกครองท้องถ่ิน  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248   
    ลงวันท่ี 27   มิถุนายน  2559  เรื่องแนวทางการพิจารณา 
    สิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนก 
    ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เพ่ือใช้ใน 
    การปฏิบัติราชการและการจัดกิจกรรมต่างๆ ของ 
    องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  ตามหนังสือ 
    กรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท  
    0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน   2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและ 
    ครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
  วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัวท่ีสํานัก 
    ปลัดจําเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติราชการและการบริการ 
    ประชาชนของสํานักปลัด  องค์การบริหารส่วนตําบล 
    คลองน้อย  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน  
    ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน   
    2559  เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุ 
    และครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 



52 
 

  วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุก่อสร้างของสํานักปลัด   
    องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  เพ่ือนํามา 
    ปรับปรุงและการปฏิบัติราชการต่างๆ  ตามหนังสือ 
    กรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 
    0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและ 
    ครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ  
    เพ่ือใช้ในการปฏิบัติราชการของสํานักปลัด  องค์การบริหาร 
    ส่วนตําบลคลองน้อย  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง 
    ท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27   
    มิถุนายน  2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็น 
    วัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 150,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   
    ท่ีใช้ในการปฏิบัติราชการต่างๆ ของสํานักปลัด   
    องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  ตามหนังสือ 
    กรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท  
    0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและ 
    ครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ  
  วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุการเกษตรต่างๆ ของ 
    สํานักปลัด  องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย   
    ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด  
    ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและ 
    ครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
 
 



53 
 

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 30,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ท่ีใช้ใน 
    การปฏิบัติราชการของสํานักปลัด  องค์การบริหาร 
    ส่วนตําบลคลองน้อย  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ 
    ปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248   
    ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2 559  เรื่องแนวทางการ 
    พิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลัก 
    การจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
  วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ท่ีใช้ใน 
    การปฏิบัติราชการของสํานักปลัด  องค์การบริหาร 
    ส่วนตําบลคลองน้อย  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ 
    ปกครองท้องถ่ินด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248   
    ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559  เรื่องแนวทางการ 
    พิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลัก 
    การจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 ค่าสาธารณูปโภค รวม 300,000 บาท 
  ค่าไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับอาคารท่ีทําการ 
    องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  ศูนย์ 
    พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตําบล 
    คลองน้อย ท้ัง 3 ศูนย์   อาคารสิ่งปลูกสร้าง 
    ขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
  ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ําประปาสําหรับท่ีทําการองค์ 
    การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย   ศูนย์พัฒนา 
    เด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตําบล ท้ัง 3 ศูนย์   
    อาคารสิ่งปลูกสร้างขององค์การบริหารส่วนตําบล 
    คลองน้อย 
  ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน  50,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์  ค่าโทรสาร  ท่ีใช้ใน 
    หน่วยงานในการติดต่อราชการกับหน่วยงานต่างๆ 
 
 



54 
 

  ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 40,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์  ค่าจัดซ้ือดวงตรา 
    ไปรษณีย์  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ขององค์การบริหาร 
    ส่วนตําบลคลองน้อย  ค่าจัดส่งธนาณัติ ฯลฯ 
  ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเก่ียวกับระบบอินเตอร์เน็ต   
    ค่าเช่าสัญญาณระบบอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง   
    ค่าเช่าชื่อโดเมนเนม อบต.  ค่าดูแลระบบเช่าพ้ืนท่ี 
    เก็บข้อมูลและเว็บไซด์ขององค์การบริหารส่วนตําบล 
    คลองน้อย 
 งบลงทุน   รวม 394,400 บาท 
 ค่าครุภัณฑ์  รวม 194,400 บาท 
  ครุภัณฑ์สํานักงาน  
  เก้าอ้ีทํางาน จํานวน 4,400 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีสํานักงานแบบมีล้อเลื่อน   
    จํานวน 2 ตัว  ตัวละ 2,200 บาท  ซ่ึงมีคุณลักษณะดังนี้ 
    เบาะและพนักพิงบุด้วยฟองน้ําหุ้มหนังเทียม  ขนาด  
    50 x 60 x 80 ซม.  เนื่องจากไม่มีกําหนดในบัญชี 
    มาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2560  จึงขอจัดซ้ือตามราคา 
    ท้องตลาด  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี  
    มท.0808.2/ว1989  ลงวันท่ี 22  มิถุนายน  2552 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    หน้าท่ี 148 
  โต๊ะทํางาน จํานวน 15,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโต๊ะทํางาน (ชนิดเหล็ก)  
    จํานวน 2 ตัว  ตัวละ 7,500 บาท  ซ่ึงมีคุณลักษณะ 
    ดังนี้  โต๊ะเหล็ก  ขนาด 75 x 150 x 75 ซม.  พ่นเคลือบ 
    สีอย่างดีมีลิ้นชักกลางและด้านข้างขวา  สามารถล็อกได้   
    เนื่องจากไม่มีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2560   
    จึงขอจัดซ้ือตามราคาท้องตลาด  ตามหนังสือกระทรวง 
    มหาดไทย ท่ี มท.0808.2/ว1989  ลงวันท่ี 22  มิถุนายน  2552   
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564 หน้าท่ี 148 
 
 



55 
 

  ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 
  เครื่องเสียง จํานวน 55,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องเสียงใช้สําหรับการประชุม 
    และการจัดกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนตําบล 
    คลองน้อย  จํานวน 1 ชุด  เนื่องจากไม่มีกําหนดในบัญชี 
    มาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2560  จึงขอจัดซ้ือตามราคาท้อง 
    ตลาด  ซ่ึงมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
    - เป็นชุดเครื่องเสียง Mini Stereo Power  
    - 6 Chanal Input 2 x 170 w.@ 40 HM 
    - Dual 7 band EQ 
    - Record earphone moniter output 
    - Build in 16 DSP EFFECT With reduce function for karaoke 
    - ตู้ลําโพงสองทาง  ไม่ต่ํากว่าขนาด 14 นิ้ว  จํานวน 2 ตู้ 
    - Sensityvity : 92 Db 
    - FREQUENCY RESPONSE : 40 Hz – 20KHz 
    - Power : 800 w @ 50 hm 
    - ขาตั้งลําโพงแบบสามขาแบบเหล็กพ่นสี  สามารถปรับสูงต่ําได้  
    - รองรับน้ําหนักได้ไม่น้อยกว่า 40 กก. พร้อมปีกผีเสื้อแป้นพลาสติกยึดตู้ลําโพง (ตัวแป้นสามารถ 
    ถอดออกได้) 
    - ไมค์โครโฟนสาย  จํานวน 1 คู่ (ไมค์แบบมีสาย) สายไมค์ยาวไม่น้อยกว่า 7 เมตร 
    - ชุดไมค์โครโฟนไร้สาย (uhf) จํานวน 1 คู่  ย่านความถ่ี uhf ครอบคลุมช่วงความถ่ี  
    794 - 806 MHz  ทํางานด้วยวงจร Phase Lock Loop 
    - หน้าจอแสดงผลแบบดิจิตอล Lcd สามารถรับส่งสัญญาณได้ไม่น้อยกว่า 100 เมตร 

   - ขาตั้งไมค์โครโฟนพร้อมคอจับไมค์  จํานวน 1 คู่  ตั้งพ้ืนแขนบูมปรับสูงต่ําได้ไม่น้อยกว่า 105 -  
   175 ซ.ม. ขาตั้งไมค์โครโฟนพร้อมคอจับไมค์ตั้งพ้ืนแขนบูมปรับสูงต่ําได้ 105 - 175 ซ.ม. แถมคอจับ 
   ไมค์ 2 อัน  คุณสมบัติ - CCON ขาตั้งไมค์โครโฟน  ขาตั้งไมค์โครโฟนบูมแบบ 3 ขา ตั้งพ้ืนขายาว 
   สามารถปรับระดับสูงต่ําได้สูงสุด 105 - 175 ซ.ม.  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี  
   พ.ศ.2561 - 2564  หน้า 148 

  ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 120,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน   
    ครุภัณฑ์ท่ีชํารุดเสียหายจากการใช้งานและเสียหาย 
    จากอายุการใช้งาน  เช่น  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   
    รถยนต์ ฯลฯ  และมีความจําเป็นต้องบํารุงรักษาเพ่ือ 
    ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ 



56 
 

 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 200,000 บาท 
  ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
  ค่าบํารุงรักษาปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 200,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ 
    สิ่งก่อสร้างอาคารท่ีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล 
    คลองน้อย  รวมถึงทรัพย์สินอ่ืนท่ีอยู่ในความดูแลของ 
    องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
 งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท 
 เงินอุดหนุน  รวม 35,000 บาท 
  เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน จํานวน 35,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตําบลชัยบุร ี  
    ในการดําเนินการศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 
    ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในระดับอําเภอให้มี 
    ประสิทธิภาพ   
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564  
    ยุทธศาสตร์ท่ี 6  หน้า 137 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 653,090 บาท 
 งบบุคลากร  รวม 551,090 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 551,090 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 329,760 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล   
    จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน   ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน  เป็นเงิน 329,760 บาท 
  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 221,330 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 
    และพนักงานจ้างท่ัวไป  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้   
    1. พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน 1 อัตรา 
   - ตําแหน่งผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน  เป็นเงิน 221,330 บาท  
 งบดําเนินงาน รวม 102,000 บาท 
 ค่าตอบแทน รวม 57,000 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 
    ราชการ  ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง   
    ท่ีได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ 
  ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
    ท่ีมีสิทธิเบิกได้  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   
    ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน  
    พ.ศ.  ๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2559 
 
 
 
 



58 
 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ 
    พนักงานส่วนตําบลท่ีมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ 
    มหาดไทย  ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการ 
    ศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถ่ิน 
 ค่าใช้สอย   รวม 45,000 บาท 
  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จํานวน 5,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้ 
    1. ค่าเย็บเล่มหนังสือ  ค่าเข้าปกหนังสือ   
    ค่าจ้างถ่ายเอกสารพร้อมเข้าเล่ม 
    2. ค่าโฆษณาและเผยแพร่  ค่าจัดทําวารสาร   
    ค่าจัดทําเอกสารสิ่งพิมพ์ในการประชาสัมพันธ์ 
    กิจกรรมและผลการดําเนินงานของ อบต. ต่างๆ 
    3. ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีเข้าลักษณะเป็นการจ้างเหมา   
    การจ้างเพ่ือให้ได้มาซ่ึง บริการให้กับทางราชการ ฯลฯ 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศและต่างประเทศ จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังใน 
    และต่างประเทศ  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ   
    ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ค่าบริการจอดรถ  
    ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม 
    ในการใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไป 
    ราชการ  อบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล  พนักงาน 
    จ้างของ อบต. รวมถึงผู้ท่ีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าท่ีจาก อบต. 
  โครงการเสวนาประชาคมตําบลคลองน้อย จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทําโครงการเสวนาประชาคมตําบล 
    คลองน้อย  การจัดทําเวทีประชาคมหมู่บ้านท้ัง 10 หมู่บ้าน   
    การจัดทําเวทีประชาคมระดับตําบลเพ่ือจัดทําแผนพัฒนา 
    ท้องถ่ินและแผนชุมชน  เช่น  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์   
    ป้ายไวนิลโครงการ  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร   
    ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  การจัด 
    เตรียมสถานท่ีในการจัดเวทีเสวนา  ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็น 
    ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
    สี่ปี พ.ศ.2561 - 2564  ยุทธศาสตร์ท่ี 6  หน้า 125 



59 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

งานบริหารงานคลัง รวม 3,579,620 บาท 
 งบบุคลากร  รวม 2,531,820 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,531,820 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,023,200 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
    ของกองคลัง  จํานวน 7 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งผู้อํานวยการกองคลัง  เป็นเงิน 369,480 บาท 
    2. ตําแหน่งนักวิชาการคลัง  เป็นเงิน 276,960 บาท 
    3. ตําแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  เป็นเงิน 297,900 บาท 
    4. ตําแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  เป็นเงิน 185,160 บาท 
    5. ตําแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  เป็นเงิน 297,900 บาท 
    6. ตําแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  เป็นเงิน 297,900 บาท 
    7. ตําแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ  เป็นเงิน 297,900 บาท 
  เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการ 
    กองคลัง (นักบริหารงานคลัง  ระดับต้น)  
  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 422,880 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 
    ของกองคลัง  จํานวน 3 อัตรา 
    1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  เป็นเงิน 161,760 บาท 
    2. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ  เป็นเงิน 139,680 บาท 
    3. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  เป็นเงิน 121,440 บาท  
  เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 43,740 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ 
    ของกองคลัง  จํานวน 2 อัตรา 
    1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ  เป็นเงิน 19,740 บาท 
    2. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  เป็นเงิน 24,000 บาท 



60 
 

 งบดําเนินงาน รวม 886,000 บาท 
 ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 
    ราชการ  ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง   
    ของกองคลังท่ีได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติราชการ 
    นอกเวลาราชการ 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนัก 
    งานส่วนตําบลท่ีมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบมหาดไทย   
    ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรพนักงาน 
    ส่วนท้องถ่ิน 
 ค่าใช้สอย   รวม 676,000 บาท 
  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จํานวน 46,000 บาท 
   - 1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม  ค่าลงทะเบียน  ค่าจ้าง 
    เหมาบริการต่างๆ  เช่น  ค่าจ้างเหมาทําป้ายประชา 
    สัมพันธ์ด้านการจัดเก็บภาษี  ค่าเข้าเล่มเย็บปกหนังสือ   
    ค่าระวางบรรทุก ฯลฯ  เป็นเงิน 10,000 บาท 
    2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาผู้จดมิเตอร์มาตร์วัดน้ํา 
    ประปาพร้อมเก็บค่าบริการน้ําประปาในเขตองค์การ 
    บริหารส่วนตําบล  เป็นเงิน 36,000 บาท 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศและต่างประเทศ จํานวน 200,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังใน 
    และต่างประเทศ  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ   
    ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ค่าบริการจอดรถ ณ  
    ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมใน 
    การใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการ   
    อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้างของ 
    กองคลังรวมถึงผู้ท่ีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าท่ีจาก อบต. 
 
 
 
 



61 
 

  โครงการจัดทําแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 400,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับจัดทําหรือปรับปรุง 
    ข้อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ฯลฯ   
    เพ่ือนําไปใช้ในการเพ่ิมประสิทธิภาพในการจัดเก็บ 
    รายได้   
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 6  หน้า 126 
  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน   
    ครุภัณฑ์  ท่ีชํารุดเสียหายจากการใช้งานและเสีย 
    หายจากอายุการใช้งาน  เช่น  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์    
    เครื่องปริ๊นเตอร์  เครื่องปรับอากาศ  รถยนต์  รวมถึง 
    ครุภัณฑ์และทรัพย์สินท่ีอยู่ในความดูแลของกองคลังท้ังหมด ฯลฯ 
 ค่าวัสดุ   รวม 150,000 บาท 
  วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุสํานักงานต่างๆ ท่ีจําเป็น 
    ต้องใช้ในสํานักงานในการปฏิบัติราชการประจําของ 
    กองคลัง อบต.คลองน้อย ท้ังหมด  ตามหนังสือกรม 
    ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248 
    ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559  เรื่องแนวทางการพิจารณา 
    สิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนก 
    ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
  วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ท่ีใช้ในการ 
    ปฏิบัติราชการของกองคลัง  องค์การบริหารส่วนตําบล 
    คลองน้อย  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน 
    ด่วนท่ีสุด ท่ี มท0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ 
    ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 
 
 
 
 



62 
 

 งบลงทุน   รวม 161,800 บาท 
 ค่าครุภัณฑ์  รวม 161,800 บาท 
  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
  เครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 44,000 บาท 
   - จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1   
    เป็นเงิน 22,000  บาท  จํานวน 2 เครื่อง  รวมเป็นเงิน  
    44,000 บาท จัดซ้ือตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
    พ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2560 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564  หน้า 149 
  เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ จํานวน 7,900 บาท 
   - จัดซ้ือเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวดํา  
    ชนิด Network แบบท่ี 1 (27 หน้า/นาที) เป็นเงิน  
    7,900 บาท  จํานวน 1 เครื่อง  จัดซ้ือตามเกณฑ์ 
    ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอม 
    พิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2560   
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564  หน้า 149 
  เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก จํานวน 4,300 บาท 
   - จัดซ้ือเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
    (Ink Tank Printer)  เป็นเงิน 4,300 บาท  จํานวน 1  
    เครื่อง  จัดซ้ือตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
    พ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ประจําปี พ.ศ.2560 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564  หน้า 149 
  เครื่องสํารองไฟ จํานวน 5,600 บาท 
   - จัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ  ขนาด 800 VA  เป็นเงิน  
    2,800 บาท  จํานวน 2 เครื่อง  รวมเป็นเงิน  
    5,600 บาท  จัดซ้ือตามเกณฑ์ราคากลางและ 
    คุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  ประจําปี พ.ศ.2560 
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564  หน้า 149 
  ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 100,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 
    ครุภัณฑ์ท่ีชํารุดเสียหายจากการใช้งานและเสียหาย 
    จากอายุการใช้งาน  เช่น  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   
    รถยนต์ ฯลฯ  และมีความจําเป็นต้องบํารุงรักษาเพ่ือ 
    ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ 



63 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 339,960 บาท 
 งบบุคลากร  รวม 234,960 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 234,960 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 234,960 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล  จํานวน 1 อัตรา 
    ตั้งไว้ 12 เดือน   ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   
    จํานวน 234,960 บาท 
 งบดําเนินงาน รวม 105,000 บาท 
 ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ จํานวน 60,000 บาท 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่บุคคลท่ีได้รับการแต่งตั้ง 
    ตามคําสั่งองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยให้ปฏิบัติ 
    หน้าท่ีช่วยเหลือทางราชการในภารกิจด้านต่างๆ ท่ีเป็น 
    อํานาจหน้าท่ีของ อปท.  เช่น  สมาชิก อปพร.ในการช่วย 
    เหลือผู้ประสบสาธารณะภัย  และค่าตอบแทนท่ีสามารถ 
    เบิกจ่ายได้ตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทา 
    สาธารณภัยแห่งชาติ  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครใน 
    การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560  และระเบียบ 
    อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 
    ราชการ  ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง   
    ท่ีได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ 
 
 



64 
 

 ค่าใช้สอย   รวม 40,000 บาท 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศและต่างประเทศ จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังใน 
    และต่างประเทศ  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ   
    ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ค่าบริการจอดรถ  
    ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม 
    ในการใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไป 
    ราชการ  อบรมสัมมนาพนักงานส่วนตําบล  รวมถึงผู้ท่ีได้ 
    รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าท่ีจาก อบต. 
  โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการป้องกัน 
    และแก้ไขปัญหายาเสพติด   เช่น  ค่าตอบแทนวิทยากร   
    ค่าป้ายไวนิลโครงการ  ป้ายรณรงค์  ค่าวัสดุและอุปกรณ์ 
    อ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า 120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 190,000 บาท 
 งบดําเนินงาน รวม 190,000 บาท 
 ค่าใช้สอย   รวม 140,000 บาท 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศและต่างประเทศ จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังใน 
    และต่างประเทศ  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ   
    ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ค่าบริการจอดรถ  
    ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม 
    ในการใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไป 
    ราชการ  อบรมสัมมนา 
  โครงการฝึกอบรมทบบทวนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 80,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการฝึกอบรม 
    ทบทวนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  การฝึก 
    ซ้อมแผนการป้องกันภัยท้ังทางบก  ทางน้ํา  การช่วย 
    เหลือผู้ประสบภัย  เช่น  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าไว 
    นิลโครงการ  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม   
    ค่าสมุด  ค่าเครื่องเขียน  ค่าวัสดุและอุปกรณ์อ่ืนๆ  
    ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการฝึกอบรม ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 6 หน้า 130 
 
 
 
 
 
 



66 
 

  โครงการรณรงค์การป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 40,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทําโครงการรณรงค์การป้องกันและ 
    ลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่  เทศกาลสงกรานต์   
    และการรณรงค์การป้องกันภัยทางถนนตลอดปีงบประมาณ   
    เช่น  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าเช่าเต๊นท์  ค่าเตรียม 
    สถานท่ี  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็น 
    ต้องใช้และสามารถเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 6  หน้า 131  
 ค่าวัสดุ   รวม 50,000 บาท 
  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เพ่ือใช้ใน 
    การปฏิบัติราชการงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   
    องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  ตามหนังสือกรม 
    ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248   
    ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559  เรื่องแนวทางการพิจารณา 
    สิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนก 
    ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ   
    เพ่ือใช้ในการปฏิบัติราชการของงานป้องกันและบรรเทา 
    สาธารณภัย  องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย   
    ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด  
    ท่ี มท0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและ 
    ครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
  วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 10,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องแต่งกายต่างๆ  เพ่ือ 
    ใช้ในการปฏิบัติราชการ ของงานป้องกันและบรรเทา 
    สาธารณภัย  องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย   
    ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด  
    ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและ 
    ครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 



67 
 

  วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องดับเพลิงต่างๆ  เพ่ือ 
    ใช้ในการปฏิบัติราชการ ของงานป้องกันและบรรเทา 
    สาธารณภัย  องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย   
    ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด  
    ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและ 
    ครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



68 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานการศึกษา 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 292,560 บาท 
 งบบุคลากร  รวม 262,560 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 262,560 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 262,560 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล  จํานวน  
    1 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งนักวิชาการศึกษา  จํานวน 262,560 บาท 
 งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท 
 ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 
    ราชการ  ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง   
    ท่ีได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน 
    ส่วนตําบลท่ีมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบมหาดไทย  ว่าด้วย 
    เงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถ่ิน 
 ค่าใช้สอย   รวม 20,000 บาท 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศและต่างประเทศ จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในและ 
    ต่างประเทศ  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่า 
    ท่ีพัก  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศ 
    ยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน   
    และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการ  อบรมสัมมนา 
    ของพนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน 
    ตําบล  รวมถึงผู้ท่ีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าท่ีจากองค์การบริหารส่วนตําบล 



69 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,725,270 บาท 
 งบบุคลากร  รวม 2,180,430 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,180,430 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,240,800 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล  จํานวน  
    6 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้   
    1. ตําแหน่งครู  จํานวน 3 อัตรา  
    2. ตําแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก  จํานวน 3 อัตรา 
  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 836,430 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ   
    พนักงานจ้างท่ัวไป  จํานวน 7 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน   
    ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก  จํานวน 3 อัตรา  
    2. ตําแหน่งผู้ดูแลเด็ก  จํานวน 4 อัตรา 
  เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 103,200 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ   
    พนักงานจ้างท่ัวไป  จํานวน 7 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก  จํานวน 3 อัตรา  
    2. ตําแหน่งผู้ดูแลเด็ก  จํานวน 4 อัตรา 
 งบดําเนินงาน รวม 3,633,440 บาท 
 ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 
    ราชการ  ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง   
    ท่ีได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ 
 
 



70 
 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 35,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน 
    ส่วนตําบลท่ีมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบมหาดไทย  ว่าด้วย 
    เงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถ่ิน 
 ค่าใช้สอย   รวม 1,622,200 บาท 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศและต่างประเทศ จํานวน 84,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังใน 
    และต่างประเทศ  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ   
    ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ค่าบริการจอดรถ  
    ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม 
    ในการใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไป 
    ราชการ  อบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล  พนักงาน 
    จ้างขององค์การบริหารส่วนตําบล  รวมถึงผู้ท่ีได้รับคําสั่ง 
    ให้ปฏิบัติหน้าท่ีจากองค์การบริหารส่วนตําบล 
  โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการแข่งขัน 
    ทักษะทางวิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  เช่น  ค่าไวนิล 
    โครงการ  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าใช้จ่ายในการนําเด็ก 
    เข้าร่วมการแข่งขันทางวิชาการ  ในการประกวด   
    ค่าพาหนะ  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม   
    และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 – 2564 
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  หน้า 113 
  โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 50,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการจัดกิจกรรม 
    งานวันเด็กแห่งชาติ   เช่น  ค่าจ้างเหมาเวที  ค่าจัดเตรียม 
    สถานท่ี  ค่าป้ายไวนิล  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าอาหาร   
    ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุและอุปกรณ์ท่ีจําเป็น 
    ต้องใช้ในการจัดกิจกรรม  ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีมีความจําเป็น 
    ต้องใช้ในการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ ฯลฯ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3 หน้า 113 
 



71 
 

  โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนด้านคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 30,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการจัดฝึกอบรม 
    โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนด้านคุณธรรมจริยธรรม   
    เช่น  ค่าวิทยากร  วัสดุ  อุปกรณ์  ค่าอาหารและเครื่องดื่ม   
    ค่าป้ายไวนิล  ค่าจัดทําเอกสารคู่มือในการจัดการฝึกอบรม   
    ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  หน้า 112 
  โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชนทําหน้าท่ีพลเมืองท่ีดี จํานวน 15,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดอบรมโครงการส่งเสริมเด็กและ 
    เยาวชนทําหน้าท่ีพลเมืองท่ีดี  เช่น  ค่าตอบแทน 
    วิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าป้ายไวนิลโครงการ  ค่าวัสดุ 
    และอุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ใน 
    การจัดทําโครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  หน้า 113 
  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,408,200 บาท 
     1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าดําเนินการสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน 
    การบริหารสถานศึกษา (รายหัว)  ดังนี้ 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา (รายหัว) สําหรับนักเรียน 
    ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านคลองน้อย  จํานวน 73 คน/ละ  
    1,700 บาท  เป็นเงิน 124,100 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา (รายหัว) สําหรับศูนย์พัฒนา 
    เด็กเล็กบ้านควนฮาย  จํานวน 76 คน/ละ 1,700 บาท   
    เป็นเงิน 129,200 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา (รายหัว) สําหรับศูนย์พัฒนา 
    เด็กเล็กบ้านยูงงาม  จํานวน 55 คน/ละ 1,700 บาท  
    เป็นเงิน 93,500 บาท 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  หน้า 112 
 
 
 
 



72 
 

    2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการอาหารกลางวันสําหรับศูนย์ 
    พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  ดังนี้ 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
    บ้านคลองน้อย  จํานวน 73 คน/ละ 20 บาท  จํานวน 260 วัน   
    เป็นเงิน 379,600 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
    บ้านควนฮาย  จํานวน 76 คน/ละ 20 บาท  จํานวน 260 วัน   
    เป็นเงิน 395,200 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
    บ้านยูงงาม   จํานวน 55 คน/ละ 20 บาท  จํานวน 260 วัน   
    เป็นเงิน 286,600 บาท 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  หน้า 114 
  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 15,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน 
    ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ขององค์การบริหารส่วน 
    ตําบลคลองน้อยท้ัง 3 ศูนย์  เช่น  เครื่องคอมพิวเตอร์   
    เครื่องปริ๊นเตอร์  เครื่องปรับอากาศ  และครุภัณฑ์ต่างๆ  
    ท่ีเป็นทรัพย์สินอยู่ในการดูแลของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
    ขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
 ค่าวัสดุ   รวม 1,966,240 บาท 
  วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุสํานักงานต่างๆ ท่ีจําเป็น 
    ต้องใช้ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของขององค์การ 
    บริหารส่วนตําบลคลองน้อยท้ัง 3 ศูนย์  ตามหนังสือ 
    กรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี  
    มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27   มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและ 
    ครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
 
 
 
 



73 
 

  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุท่ีมีความ 
    จําเป็นต้องใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การ 
    บริหารส่วนตําบลคลองน้อยท้ัง 3 ศูนย์  ตามหนังสือ 
    กรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท  
    0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27   มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและ 
    ครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
  วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ  
    ท่ีจําเป็นต้องใช้ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์ 
    การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยท้ัง 3 ศูนย์  ตาม 
    หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด  
    ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและ 
    ครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 
  ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,894,240 บาท 
    1. ค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ 
    องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  ดังนี้ 
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองน้อย  จํานวนเด็ก 73 คน/ 
    ละ 8 บาท  จํานวน 280 วัน  จํานวน 163,520 บาท 
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนฮาย  จํานวนเด็ก 76 คน/ 
    ละ 8 บาท  จํานวน 280 วัน  จํานวน 170,240 บาท 
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงงาม  จํานวนเด็ก 55 คน/ 
    ละ 8 บาท  จํานวน 280 วัน  จํานวน 123,200 บาท 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสีปี พ.ศ.2561 - 2564  ยุ 
    ทธศาสตร์ท่ี 3 หน้า 114 
    2. ค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนสังกัด สพฐ.  
    ในเขตพ้ืนท่ีตําบลคลองน้อย  ดังนี้ 
   - โรงเรียนบ้านปลายศอก  จํานวน 111 คน/ละ 8 บาท   
    จํานวน 280 วัน จํานวน 230,880 บาท  
 



74 
 

   - โรงเรียนบ้านควนพัฒนาประชาสรรค์  จํานวน 225 คน/ 
    ละ 8 บาท  จํานวน 280 วัน  จํานวน 468,000 บาท 
   - โรงเรียนบ้านบางหอย  จํานวน 148 คน/ละ 8 บาท   
    จํานวน 280 วัน จํานวน 307,840 บาท 
   - โรงเรียนบ้านปลายคลอง  จํานวน 207 คน/ละ 8 บาท   
    จํานวน 280 วัน จํานวน 430,560 บาท 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  หน้า 114  
  วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ท่ีจําเป็น 
    ต้องใช้ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วน 
    ตําบลคลองน้อยท้ัง 3 ศูนย์  ตามหนังสือกรมส่งเสริม 
    การปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248   
    ลงวันท่ี 27   มิถุนายน  2559  เรื่องแนวทางการพิจารณา 
    สิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนก 
    ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 งบลงทุน   รวม 147,400 บาท 
 ค่าครุภัณฑ์  รวม 47,400 บาท 
  ครุภัณฑ์สํานักงาน 
  เก้าอ้ีทํางาน จํานวน 6,600 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีสํานักงานแบบมีล้อเลื่อน   
    จํานวน 3 ตัว  ตัวละ 2,200 บาท  ซ่ึงมีคุณลักษณะดังนี้ 
    เบาะและพนักพิงบุด้วยฟองน้ําหุ้มหนังเทียม  ขนาด 
     50 x 60 x 80 ซ.ม.  เนื่องจากไม่มีกําหนดในบัญชี 
    มาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2560  จึงขอจัดซ้ือตามราคา 
    ท้องตลาด  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ท่ี  
    มท.0808.2/ว1989  ลงวันท่ี 22  มิถุนายน  2552 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    หน้าท่ี 148 
 
 
 
 
 



75 
 

  โต๊ะทํางาน จํานวน 17,100 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโต๊ะทํางาน (ชนิดเหล็ก)  จํานวน 
    3 ตัว  ตัวละ 5,700  บาท  ซ่ึงมีคุณลักษณะดังนี้ 
    โต๊ะเหล็ก  ขนาด 65 x 120 x 75 ซ.ม.  พ่นเคลือบสี 
    อย่างดี  มีลิ้นชักกลางและด้านข้างขวาสามารถล็อกได้   
    เนื่องจากไม่มีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2560   
    จึงขอจัดซ้ือตามราคาท้องตลาด  ตามหนังสือกระทรวง 
    มหาดไทย ท่ี มท.0808.2/ว1989  ลงวันท่ี 22  มิถุนายน  2552 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564  หน้าท่ี 148 
  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
  เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด Led ขาวดํา จํานวน 23,700 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือ Led  
    ขาวดํา  ชนิด Network  แบบท่ี 1  จํานวน 3 เครื่อง   
    ซ่ึงมีคุณลักษณะดังนี้ 
    1. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi   
    2. มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) 
    3. สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 
    4. มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 64 MB 
    5. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Paralel หรือ USB  2.0  
    หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
    6. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
    แบบ 10/100     Base-t  หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง   
    สามารถใช้งานผ่านเครือข่าย ไร้สาย (Wi-Fi) ได้ 
    7. สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter , Legal  และ Custom   
    โดยมีถาดใส่   กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น  การตั้งงบประมาณ 
    ในรายการนี้ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์ 
    คอมพิวเตอร์  ประจําปี 2560  ณ วันท่ี 21  เมษายน  2560   
    ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564  หน้า 149 
 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 100,000 บาท 
  ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง  
  ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงสิ่งก่อสร้างของศูนย์ 
    พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยท้ัง 3 ศูนย์ 



76 
 
 งบเงินอุดหนุน รวม 2,764,000 บาท 
 เงินอุดหนุน  รวม 2,764,000 บาท 
  เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 2,764,000 บาท 
   - โครงการอาหารกลางวัน 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้ 
    แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตพ้ืนท่ีตําบล 
    คลองน้อย  จํานวน 4 โรงเรียน  ท้ังระดับก่อนวัยเรียน 
    และระดับประถมศึกษา  ดังนี้ 
   - โรงเรียนบ้านปลายศอก  จํานวน 111 คน/ละ 20 บาท   
    จํานวน 200 วัน เป็นเงิน 444,000 บาท 
   - โรงเรียนบ้านควนพัฒนาประชาสรรค์  จํานวน 225 คน/ 
    ละ 20 บาท     จํานวน 200 วัน  เป็นเงิน 900,000 บาท 
   - โรงเรียนบ้านบางหอย  จํานวน 148 คน/ละ 20 บาท   
    จํานวน 200 วัน  เป็นเงิน 592,000 บาท 
   - โรงเรียนบ้านปลายคลอง  จํานวน 207 คน/ละ 20 บาท   
    จํานวน 200 วัน เป็นเงิน 828,000 บาท 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสีปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  หน้า 114  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



77 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานสาธารณสุข 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 160,000 บาท 
 งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท 
 ค่าใช้สอย   รวม 160,000 บาท 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  โครงการป้องกันและแก้ไขควบคุมการรณรงค์โรคติดต่อ จํานวน 40,000 บาท 
  และไม่ติดต่อ 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการป้องกันและ 
    แก้ไขควบคุมการรณรงค์โรคติดต่อและไม่ติดต่อ  เช่น   
    ค่าเอกสาร  คู่มือการรณรงค์  ป้ายไวนิลโครงการ   
    ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและ 
    เครื่องดื่ม  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็น 
    ต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ท่ียุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า 118 
  โครงการป้องกันและแก้ไขโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 80,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการป้องกัน 
    และแก้ไขโรคพิษสุนัขบ้า   เช่น  ค่าป้ายไวนิลโครงการ   
    ค่าป้ายรณรงค์  ค่าเอกสารคู่มือ  ค่าประชาสัมพันธ์   
    ค่าวัคซีน  ค่าวัสดุและอุปกรณ์อ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ 
    ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า 118 
 
 
 
 
 



78 
 

  โครงการรณรงค์การคัดแยกขยะ จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการรณรงค์ 
    การคัดแยกขยะ  เช่น  ค่าป้ายโครงการ  ไวนิลรณรงค์   
    ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าเอกสาร  คู่มือ  ค่าวัสดุและ 
    อุปกรณ์  ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทํา 
    โครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 5  หน้า 122 
  โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทําโครงการอนุรักษ์ทรัพยากร 
    ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  การจัดอบรมให้ความรู้   
    การรณรงค์  เช่น  ค่าไวนิลโครงการ  ค่าไวนิลท่ีใช้ 
    ในการรณรงค์  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร   
    ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุและอุปกรณ์   
    ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 5  หน้า 123 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 79 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 60,000 บาท 
 งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท 
 ค่าใช้สอย   รวม 60,000 บาท 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  โครงการส่งเสริมกิจกรรมของผู้สูงอายุหรือผู้พิการ จํานวน 30,000 บาท 
  ตําบลคลองน้อย 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริม 
    กิจกรรมของผู้สูงอายุหรือผู้พิการ  การทํากิจกรรม 
    และการรวมกลุ่มของผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  เช่น   
    ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและ 
    เครื่องดื่ม  ค่าไวนิล  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  และค่าใช้ 
    จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า 119 
  โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิต จํานวน 30,000 บาท 
  ของผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  ผู้ด้อยโอกาส 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการส่งเสริม 
    และสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ   
    ผู้พิการ  ผู้ด้อยโอกาส  เช่น  ค่าตอบแทนวิทยากร    
    ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าไวนิล   
    ค่าวัสดุและอุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็น 
    ต้องใช้ในการจัดทําโครงการ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า 119 
 
 
 



80 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,493,480 บาท 
 งบบุคลากร  รวม 1,513,480 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,513,480 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,239,480 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบลของ 
    กองช่าง  จํานวน 4 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง  เป็นเงิน 366,720 บาท 
    2. ตําแหน่งวิศวกรโยธา  เป็นเงิน 276,960 บาท 
    3. ตําแหน่งนายช่างโยธา  เป็นเงิน 297,900 บาท 
    4. ตําแหน่งเจ้าพนักงานการประปา  เป็นเงิน 297,900บาท 
  เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน จํานวน 48,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
    ของกองช่าง  จํานวน 2 อัตรา  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งนายช่างโยธา  เป็นเงิน 24,000 บาท 
    2. ตําแหน่งเจ้าพนักงานการประปา  เป็นเงิน 24,000 บาท 
  เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง  
    (นักบริหารงานช่าง  ระดับต้น) 
  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 160,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจของ 
    กองช่าง  จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
  เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตาม 
    ภารกิจของกองช่าง  จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน   
    ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  เป็นเงิน 24,000 บาท 



81 
 

 งบดําเนินงาน รวม 1,280,000 บาท 
 ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท 
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ จํานวน 50,000 บาท 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
   - เพ่ือเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ 
    แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 
    ราชการให้แก่พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้างของ 
    กองช่างท่ีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
    หรือในวันหยุดราชการ 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน 
    ส่วนตําบลท่ีมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   
    ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วน 
    ท้องถ่ิน 
 ค่าใช้สอย   รวม 350,000 บาท 
  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จํานวน 100,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ   
    ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าบริการส่งสินค้าทาง รสพ.   
    ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าจ้างรถไถ  รถเกรดเดอร์   
    ค่าตักหรือดูดสิ่งปฏิกูล  ค่าจ้างเหมาบริการซ่อมแซม 
    ท่อประปา ฯลฯ 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศและต่างประเทศ จํานวน 150,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังใน 
    และต่างประเทศ  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ   
    ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ค่าบริการจอดรถ  
    ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม 
    ในการใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไป 
    ราชการ  อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  พนักงาน 
    จ้างของกองช่าง  รวมถึงผู้ท่ีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าท่ี 
    จากองค์การบริหารส่วนตําบล 
 



82 
 

  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน   
    ครุภัณฑ์  ท่ีชํารุดเสียหายจากการใช้งานและเสีย 
    หายจากอายุการใช้งาน  เช่น  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
    เครื่องปริ๊นเตอร์  เครื่องปรับอากาศ  รถยนต์  รวมถึง 
    ครุภัณฑ์และทรัพย์สินท่ีอยู่ในความดูแลของกองช่าง 
    ท้ังหมด ฯลฯ 
 ค่าวัสดุ   รวม 630,000 บาท 
  วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุสํานักงานต่างๆ ท่ีจําเป็น 
    ต้องใช้ในสํานักงาน  ในการปฏิบัติราชการประจํา 
    ของกองช่าง  องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
    ท้ังหมด  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน  
    ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน   
    2559  เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็น 
    วัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่าย 
    ตามงบประมาณ 
  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเพ่ือใช้ในการ 
    ปฏิบัติราชการและการจัดกิจกรรมต่างๆ ขององค์การ 
    บริหารส่วนตําบลคลองน้อยท้ังหมด  ตามหนังสือกรม 
    ส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248  
     ลงวันท่ี  27  มิถุนายน  2559  เรื่องแนวทางการพิจารณา 
    สิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนก 
    ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
  วัสดุก่อสร้าง จํานวน 60,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุก่อสร้างของกองช่าง   
    องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  เพ่ือนํามา 
    ปรับปรุงและการปฏิบัติราชการต่างๆ  ตามหนังสือ 
    กรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี  
    มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและ 
    ครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตาม 
    งบประมาณ 



83 
 

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 200,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นท่ีใช้ 
    ในการปฏิบัติราชการต่างๆ  ของกองช่าง  องค์การ 
    บริหารส่วนตําบลคลองน้อย  ตามหนังสือกรมส่งเสริม 
    การปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248  
    ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559  เรื่องแนวทางการพิจารณา 
    สิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนก 
    ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ท่ีใช้ใน 
    การปฏิบัติราชการของกองช่าง  องค์การบริหารส่วน 
    ตําบลคลองน้อย  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง 
    ท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27   
    มิถุนายน 2559  เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ี 
    จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภท 
    รายจ่ายตามงบประมาณ 
  วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ท่ีใช้ใน 
    การปฏิบัติราชการของกองช่าง  องค์การบริหารส่วน 
    ตําบลคลองน้อย  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง 
    ท้องถ่ินด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27   
    มิถุนายน  2559  เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ี 
    จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภท 
    รายจ่ายตามงบประมาณ 
  วัสดุอ่ืน จํานวน 200,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุหินคลุก  หินผุ  ยางมอตอย ฯลฯ   
    เพ่ือไว้ซ่อมแซมถนนท่ีชํารุดเสียหายและใช้ในการปฏิบัติ 
    ราชการของกองช่าง  องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย   
    ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินด่วนท่ีสุด  
    ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27  มิถุนายน  2559   
    เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ีจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ 
    ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 
 



84 
 

 ค่าสาธารณูปโภค รวม 200,000 บาท 
  ค่าไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของระบบประปาหมู่บ้าน 
    ท่ีองค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยดูแลบริหารจัดการ 
 งบลงทุน   รวม 700,000 บาท 
 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 700,000 บาท 
  ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
  ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 700,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ 
    สิ่งก่อสร้าง  เช่น  ค่าปรับปรุงระบบระบายน้ํา   
    ค่าปรับปรุงถนนหรือซ่อมแซม  ค่าปรับปรุงระบบ 
    ประปาหมู่บ้านให้ใช้งานได้ปกติและสะดวก ฯลฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



85 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 337,200 บาท 
 งบบุคลากร  รวม 271,200 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 271,200 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 271,200 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล  จํานวน  
    1 อัตรา  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. ตําแหน่งนักพัฒนาชุมชน  เป็นเงิน 271,200 บาท 
 งบดําเนินงาน รวม 66,000 บาท 
 ค่าตอบแทน รวม 41,000 บาท 
  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา 
    ราชการ  ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  พนักงานจ้าง   
    ท่ีได้รับการอนุมัติให้มาปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ 
  ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลท่ีมี 
    สิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วย 
    ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.  2548   
    แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2559 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



86 
 

 ค่าใช้สอย   รวม 25,000 บาท 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังในประเทศและต่างประเทศ จํานวน 25,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการท้ังใน 
    และต่างประเทศ  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ   
    ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ค่าบริการจอดรถ  
    ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม 
    ในการใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทางไป 
    ราชการ  อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  พนักงาน 
    จ้างขององค์การบริหารส่วนตําบล  รวมถึงผู้ท่ีได้รับคําสั่ง 
    ให้ปฏิบัติหน้าท่ีจากองค์การบริหารส่วนตําบล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



87 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 270,000 บาท 
 งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท 
 ค่าใช้สอย   รวม 270,000 บาท 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  โครงการผลิตปุ๋ยน้ําชีวภาพจากขยะมูลฝอย จํานวน 30,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการผลิตปุ๋ยน้ํา 
    ชีวภาพจากขยะมูลฝอย การอบรมให้ความรู้เก่ียวกับ 
    การทําปุ๋ยหมัก  เช่น  ค่าอาหาร  ค่าตอบแทนวิทยากร   
    ค่าป้ายไวนิล  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุและ 
    อุปกรณ์  ค่าอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทศาสตร์ท่ี 2  หน้า 110 
  โครงการผักสวนครัวรั้วกินได้ จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการผักสวน 
    ครัวรั้วกินได้  การส่งเสริมให้ประชาชนในหมู่บ้าน 
    ปลูกผักในครัวเรือน  เช่น  ค่าป้ายโครงการ  ค่าป้าย 
    ไวนิล  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าอาหารว่าง  และค่า 
    ใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 2  หน้า 109 
 
 
 
 
 
 
 



88 
 

  โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชนในตําบลคลองน้อย จํานวน 30,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการฝึกอบรม 
    อาชีพให้แก่ประชาชนท่ีมีความสนใจรวมถึงกลุ่มต่างๆ  
    เช่น  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าไวนิลโครงการ    
    ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง  และเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุและ 
    อุปกรณ์  ค่าอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 2  หน้า110 
  โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการพัฒนา 
    สตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว   
    การอบรมให้ความรู้  การจัดทํากิจกรรมของกลุ่ม 
    สตรี  การจัดทํากิจกรรมวันสตรีประจําปี  การรณรงค์ 
    ให้สังคมและชุมชนเห็นความสําคัญของสตรี  เช่น   
    ค่าป้ายไวนิลโครงการ  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง 
    และเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าอ่ืนๆ ท่ีจํา 
    เป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า 120  
  โครงการพัฒนาแหล่งท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์น้ําตกผาแดง  หมู่ท่ี 10 จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการพัฒนา 
    แหล่งท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์น้ําตกผาแดง  การจัดการ 
    อบรมให้ความรู้  การประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเท่ียว   
    เช่น  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าจัดทําเอกสารประชา 
    สัมพันธ์แหล่งท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์  ค่าตอบแทนวิทยากร   
    ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าจัดทําสื่อ 
    ประชาสัมพันธ์  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าอ่ืนๆ ท่ีจําเป็น 
    ต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 2  หน้า 111 
 
 
 
 



89 
 

  โครงการเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 30,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการเศรษฐกิจ 
    พอเพียง  เช่น  ค่าป้ายโครงการ  ค่าป้ายไวนิล  ค่าตอบ 
    แทนวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม   
    ค่าวัสดุและอุปกรณ์  และค่าอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 2  หน้า 110 
  โครงการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพในตําบลคลองน้อย จํานวน 50,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการส่งเสริม 
    สนับสนุนกลุ่มอาชีพในตําบลคลองน้อย  ได้แก่   
    กลุ่มสตรี  กลุ่มต่างๆ ภายในหมู่บ้าน  กลุ่มแม่บ้าน     
    กลุ่มเยาวชน  กลุ่มผู้ด้อยโอกาส ฯลฯ  เช่น  ค่าป้าย 
    ไวนิลโครงการ  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าอาหาร   
    ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  
    ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 2  หน้า 109 
  โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ป่าแหล่งน้ํา  หมู่ท่ี 9 จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการส่งเสริม 
    อนุรักษ์ป่าแหล่งน้ํา  การจัดการอบรมให้ความรู้   
    การประชาสัมพันธ์เป็นแหล่งท่องเท่ียว  เช่น  ค่าป้าย 
    ประชาสัมพันธ์  ค่าจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ์การ 
    อนุรักษ์สิ่งแวดล้อม  ค่าพันธ์ไม้  ค่าตอบแทนวิทยากร   
    ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าจัดทําสื่อ 
    ประชาสัมพันธ์  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าอ่ืนๆ ท่ีจําเป็น 
    ต้องใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 2  หน้า 111 
 
 
 
 
 
 



90 
 

  โครงการสนับสนุนศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการสนับสนุน 
    ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร  และการสนับสนุน 
    การดําเนินกิจกรรมของศูนย์ฯ ตามภารกิจของศูนย์ถ่าย 
    ทอดเทคโนโลยีทางการเกษตรประจําตําบล  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 2  หน้า 111 
  โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริของพระบาทสมเด็จ จํานวน 30,000 บาท 
  พระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการอันเนื่อง 
    มาจากพระราชดําริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
    และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ  ในการ 
    สนับสนุนและส่งเสริมโครงการหรือดําเนินการ  เช่น   
    ค่าป้ายไวนิล  ค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหารว่างและ 
    เครื่องดื่ม  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้อง 
    ใช้ในการจัดทําโครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 2  หน้า 110 
 
   
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



91 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 400,000 บาท 
 งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท 
 ค่าใช้สอย   รวม 350,000 บาท 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  โครงการแข่งขันกีฬาตําบลคลองน้อย จํานวน 150,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาระดับ 
    ตําบลคลองน้อย  กีฬาผู้พิการ  กีฬาผู้สูงอายุ  เช่น   
    ค่าจัดเตรียมสถานท่ี  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดการแข่งขัน   
    ค่าของรางวัล  ค่าเช่าเต๊นท์  โต๊ะ  เก้าอ้ี  ค่าป้าย 
    ประชาสัมพันธ์  ค่าสื่อประชาสัมพันธ์  ค่าวัสดุและ 
    อุปกรณ์ต่างๆ ท่ีใช้ในการจัดการแข่งขันกีฬาตําบลคลองน้อย ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า  117 
  โครงการสนับสนุนแข่งขันกีฬานักเรียนและส่งทีมกีฬา จํานวน 200,000  
  เข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอ่ืน 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้ในการส่งทีนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
    ท่ีหน่วยงานอ่ืนๆ  ร่วมกันจัดการแข่งขันกีฬาในระดับ 
    อําเภอ  ระดับจังหวัด  เช่น  ค่าเสื้อ  ค่าชุดกีฬา  ค่าตอบ 
    แทนผู้ควบคุมทีมท้ังการเก็บตัวฝึกซ้อมและควบคุมทีม 
    วันแข่งขัน  ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีสามารถเบิก 
    จ่ายได้ตามระเบียบฯ ท่ีให้สมารถเบิกจ่ายได้ ฯลฯ   
    และการสนับสนุนงบประมาณในการจัดการแข่งขันกีฬา 
    นักเรียนในระดับอําเภอ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า 117 
 
 



92 
 

 ค่าวัสดุ   รวม 50,000 บาท 
  วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุการกีฬาและอุปกรณ์ท่ีใช้ 
    ในการเล่นกีฬา  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง 
    ท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1248  ลงวันท่ี 27   
    มิถุนายน  2559  เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของท่ี 
    จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภท 
    รายจ่ายตามงบประมาณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



93 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 120,000 บาท 
 งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท 
 ค่าใช้สอย   รวม 120,000 บาท 
  รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
  โครงการจัดงานลอยกระทง จํานวน 40,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานลอยกระทง 
    ประจําปี  เช่น  ค่าไวนิลโครงการ  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์   
    ค่าจัดเตรียมสถานท่ีพร้อมตกแต่ง  ค่าของรางวัลสําหรับ 
    การประกวดนางนพมาศ  หนูน้อยนพมาศ  การประกวด 
    กระทง  การแข่งขันและการแสดงกิจกรรมบนเวที  ค่าจ้าง 
    ประชาสัมพันธ์งาน  ค่าเครื่องเสียง  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  
    ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดงาน ฯลฯ 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3 หน้า 115 
  โครงการจัดงานสงกรานต์(รดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ) จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานสงกรานต์  
    (รดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ)  เช่น  ค่าจัดเตรียมสถานท่ี   
    ค่าเต๊นท์  เก้าอ่ี  โต๊ะ  ค่าน้ําอบไทย  ค่าดอกไม้   
    ค่าเครื่องเสียง  ค่าตกแต่งสถานท่ี  ค่าไวนิลโครงการ   
    ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าวัสดุและอุปกรณ์ท่ี 
    จําเป็นต้องใช้ในการจัดกิจกรรม ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  หน้า 115 
 
 
 
 



94 
 

  โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาชาวบ้าน จํานวน 20,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมภูมิปัญญา 
    ชาวบ้าน  เช่น  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าตอบแทน 
    วิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม   
    ค่าวัสดุและอุปกรณ์  และค่าอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ใน 
    การจัดทําโครงการ ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3  หน้า 116 
  โครงการส่งเสริมสนับสนุนงานประเพณีท้องถ่ินของ จํานวน 40,000 บาท 
  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนงาน 
    ประเพณีท้องถ่ินของจังหวัดสุราษฎร์ธานี  ประเพณี 
    ของท้องถ่ินประจําอําเภอ  ตําบล  และกิจกรรมท่ี 
    สภาวัฒนธรรมอําเภอและตําบลได้กําหนดเป็นประ 
    เพณีประจําถ่ิน  เช่น  วันสารทเดือนสิบ  วันเข้าพรรษา   
    วันออกพรรษา  วันอาสาฬหบูชา  ประเพณีและ 
    กิจกรรมท่ีท้องถ่ินได้ยึดถือปฏิบัติและสืบทอดกันมา 
    ของท้องถ่ิน  วันสงกรานต์ กิจกรรมทําบุญข้ึนปีใหม่ ฯลฯ   
    เช่น  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  ป้ายไวนิลโครงการ   
    ค่าวัสดุและอุปกรณ์  ค่าจัดเตรียมสถานท่ีในการจัดกิจกรรม   
    และค่าอ่ืนๆ ท่ีจําเป็นต้องใช้ในการจัดกิจกรรม ฯลฯ  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 3 หน้า 113 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



95 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 3,773,050 บาท 
 งบลงทุน   รวม 3,773,050 บาท 
 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 3,773,050 บาท 
  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขาห้ายอด  หมู่ท่ี 10 จํานวน 1,452,590 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 
    เขาห้ายอด  หมู่ท่ี 10  ถนนกว้าง 4.00 เมตร   
    ยาว 582 เมตร  หนา 0.15 เมตร  ไหล่ทางหินผุกว้าง 
    ข้างละ 0.50 เมตร  หรือให้ได้พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 2,328 ตร.ม.  
    (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ี อบต.คลองน้อยกําหนด) 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 1 หน้า 75 
  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านจิตร - ศาลา จํานวน 773,930 บาท 
  หมู่บ้านหมู่ท่ี 10 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 
    บ้านนายจิตร - ศาลาหมู่บ้านหมู่ท่ี 10  ถนนกว้าง 
    5.00 เมตร  ยาว 250 เมตร  หนา 0.15 เมตร  ไหล่ทาง 
    หินผุกว้างข้างละ 0.50 เมตร  หรือให้ได้พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  
    1,250 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ี อบต.คลองน้อยกําหนด) 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 1  หน้า 73 
 
 
 
 
 
 



96 
 

  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหมู่ท่ี 9 - หมู่ท่ี 8 จํานวน 1,546,530 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 
    หมู่ท่ี 9 – หมู่ท่ี 8 (ต่อถนนคอนกรีตเดิม)  ถนนกว้าง  
    5.00 เมตร  ยาว 500 เมตร  หนา 0.15 เมตร  ไหล่ทาง 
    หินผุกว้างข้างละ 0.50 เมตร  หรือให้ได้พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  
    2,500 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนท่ี อบต.คลองน้อยกําหนด) 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 1  หน้า 75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



97 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย 
อําเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 
แผนงานงบกลาง 

งบกลาง    รวม 8,066,330 บาท 
 งบกลาง   รวม 8,066,330 บาท 
 งบกลาง   รวม 8,066,330 บาท 
  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 100,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนัก 
    งานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อยท้ังหมด   
    ในอัตรา 5% ในส่วนของนายจ้าง  ตามกฎหมายประกัน 
    สังคมฯ  ตั้งไว้ 12 เดือน 
  เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 5,181,600 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในพ้ืนท่ี 
    ตําบลคลองน้อยท่ีมีสิทธิได้รับตามกฎหมายฯ  โดยแบ่ง 
    ตามช่วงอายุ  ตั้งไว้ 12 เดือน  ดังนี้ 
    1. อายุ 60 - 69 ปี  จํานวน 350 คน/ละ 600 บาท   
    เป็นเงิน 2,520,000 บาท 
    2. อายุ 70 - 79 ปี  จํานวน 170 คน/ละ 700 บาท   
    เป็นเงิน 1,428,000 บาท 
    3. อายุ 80 - 89 ปี  จํานวน 111 คน/ละ 800 บาท   
    เป็นเงิน 1,065,600 บาท 
    4. อายุ 90 ปีข้ึนไป  จํานวน 14 คน/ละ 1,000 บาท   
    เป็นเงิน 168,000 บาท 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า 121  
 
 
 
 
 



98 
 

  เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 1,708,800 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการในพ้ืนท่ี 
    ตําบลคลองน้อย  และเป็นผู้ท่ีมีสิทธิตามกฎหมาย   
    จํานวน 178 คน/ละ 800 บาท  ตั้งไว้ 12 เดือน  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า 121 
  เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 126,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินจัดสรรเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์  และเป็น 
    ผู้ท่ีได้รับการรับรองจากแพทย์เป็นผู้รับรองว่าเป็นผู้ติด 
    เชื้อเอดส์ (HIV) และได้เป็นผู้มีสิทธิท่ีจะได้รับตามกฎหมาย   
    จํานวน 21 ราย/ละ 500 บาท  ตั้งไว้ 12 เดือน 
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า 121 
  สํารองจ่าย จํานวน 617,130 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสํารองจ่ายกรณีการเกิดกรณีฉุกเฉิน 
    เก่ียวกับเหตุอุบัติภัยและสาธารณภัย  และภัยท่ีเกิด 
    ข้ึนตามธรรมชาติหรือภัยท่ีเกิดข้ึนโดยวิธีอ่ืนๆ ท่ีมี 
    ประชาชนเป็นผู้ได้รับความเดือดร้อน  จัดเป็น 
    สาธารณภัยตามกฎหมายฯ  เช่น  อุทกภัย  ภัยแล้ง   
    อัคคีภัย  การระบาดของโรค ฯลฯ  
  รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 140,000 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทันหลักประกันสุขภาพ 
    ระดับท้องถ่ิน  องค์การบริหารส่วนตําบลคลองน้อย  
    ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ินสี่ปี พ.ศ.2561 - 2564   
    ยุทธศาสตร์ท่ี 4  หน้า 136 
  เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) จํานวน 192,800 บาท 
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ 
    ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (1% ของประมาณการ 
    รายรับไม่รวมเงินอุดหนุน) 
 
 

 
 

 


